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عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید برای 
آنکه بانک مرکزی بتواند در کنترل و مدیریت بازار ارز موفق 
شــود، باید در دو حوزه تغییراتــی در اقتصاد ایران به وجود 
بیایــد.در این تردیدی وجود ندارد که بخش قابل توجهی از 
التهابات اخیر بازار ارز به شرایط روانی و فضای ایجاد شده در 
بازار باز می‌گردد، یعنی در شرایطی که ما تغییر عمده ای در 
فضای واقعی اقتصاد نداشته‌ایم، می‌بینیم که ناگهان قیمت‌ها 
با تغییراتی جدی مواجه می‌شوند و همین موضوع می‌تواند 
چالشی تازه در اقتصاد ایران بدل شود. باید نگاه مردم به آینده 
اقتصاد تغییر کند ودر زمان‌هایی که جامعه امیدوار به بهبود 
شرایط و ارتباط با دنیا و افزایش درآمدهاست، ما می‌بینیم که 
این فضای روانی کاهش یافته و خود را به وضوح در قیمت‌های 
موجود در بازار نیز نشان می‌دهد، در مقابل اما هر گاه خبرهای 
منفی و ناامید کننده منتشر می‌شود، این موضوع تاثیر منفی 
خود در بازار را نیز نشان می‌دهد. اهمیت حرکت منابع مالی و 
نقدینگی جامعه به سمت تولید بسیار مهم است و همین امروز 
اگر یک بررسی انجام شود می‌بینیم که ذخیره قابل توجهی 
از دلار و سایر ارزهای خارجی در خانه‌ها و صندوق‌های بانکی 
مردم وجود دارد که صرفا از ترس اینکه ارزش پول‌شــان کم 
شــود نسبت به آن اقدام کرده‌اند. از سوی دیگر همانطور که 
گزارش‌های رســمی نشان می‌دهند، ما با روند گسترده‌ای از 
خروج سرمایه مواجه بوده‌ایم و همین موضوع نیز به افزایش 
تقاضا برای ارز دامن می‌زند. اگر ما شرایطی را فراهم می‌کردیم 
که مردم افقی روشــن از ورود به تولید و سرمایه گذاری در 
بخش‌های مختلف داشتند، قطعا این فضای روانی نمی‌توانست 
تاثیر بزرگی داشته باشد و منابع مالی به سمت اهداف اقتصادی 
کشور حرکت می‌کرد. شاخص‌های کلان اقتصاد به عنوان عامل 
دیگر تاثیرگذار بر نرخ نهایی ارز می باشد و وقتی ما برای دورانی 
طولانی با نرخ تورم دو رقمی و حتی بالای 40 درصد مواجه 
بوده‌ایم و از سوی دیگر رشد نقدینگی نیز ادامه داشته است.

 به این ترتیب نمی‌توان انتظار داشت که وقتی قیمت سایر 
کالاها افزایش پیدا می‌کند، نرخ دلار ثابت باقی بماند. از این 
رو دومین موضوعی که می‌تواند در این مسیر به بانک مرکزی 
در مدیریت بازار و کاهش قیمت‌ها کمک کند، بهبود وضعیت 
شاخص‌های کلان اقتصادی کشور است و وقتی در این حوزه 
آرامــش به وجود بیاید، قطعا قیمــت ارز نیز از این تغییرات 

مستثنی نخواهد بود.

یادداشت

استاندارد گاز طبیعی، نفت گاز و نفت کوره اجباری می‌شود

دولت نفعی 
از گرانی دلار 
نمی‌برد

فعلا به جدول 
و جایگاه نگاه 
نمی‌کنم

 تقاضا در
  بازارطلا
اوج گرفت

آمادگی کامل قطعه‌سازان برای 
تولید موتور جدید خودرو

استان سمنان پرچم‌دار تحقق 
تعهد اشتغال در کشور

خرید ارز صادراتی برای 
صرافی ها ممنوع شد

استفاده از فناوری فیلم »آواتار« 
برای ردیابی بیماری‌های نادر

  استان ســمنان با ایجاد بیش از ‌۱۳ هزار 
شــغل و تحقق ۱۲۵ درصدی تعهد اشتغال 

دستگاه‌های اجرایی در مدت...

 با دســتور بانک مرکزی، خرید و فروش ارز 
صادراتی توسط صرافی ها ممنوع شده است 

و صرافی‌ها می توانند نیازهای...

   رییس هیات مدیره انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‌ســازان کشور گفت: 

قطعه‌سازان برای تولید...

دانشمندان از فناوری هوش مصنوعی بکار 
گرفته شده در فیلم آواتار برای ردیابی 

بیماری‌های نادر استفاده می‌کنند...
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استاندارد گاز طبیعی، نفت گاز و نفت کوره اجباری می‌شود

به گزارش از سازمان ملی استاندارد ایران، »سید مهدی اسلام‌پناه« 
در گفت‌وگویی با با بیان این‌که بیش از ۹۵ درصد از تکالیف سازمان 
ملی استاندارد ایران در قانون هوای پاک در یک سال گذشته اجرایی 
شده است، افزود: از بابت عقب‌ماندگی در انجام تکالیف قانون هوای 
پاک در سال‌های گذشته که ما را به شرایط امروز دچار کرده است 
از مردم عذرخواهی می‌کنم .وی درباره وظایف سازمان ملی استاندارد 
ایران در اجرای قانون هوای پاک، گفت: این قانون به صراحت چهار 
تکلیف اساســی برای سازمان مشخص کرده است که به‌طور عمده 

در رابطه با استانداردنویسی و استانداردسازی است.
رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به مصوبات آخرین 
جلسه شورای‌عالی استاندارد در خصوص هوای پاک، اظهار داشت: 
با اجرای مصوبات تا پایان ســال، سازمان ملی استاندارد ایران ۱۰۰ 

درصد از تکالیف خود را در موضوع قانون هوای پاک اجرا می‌کند.

اسلام‌پناه، عوامل آلودگی هوا را منابع متحرک، منابع غیرمتحرک، 
سوخت، ناوگان فرسوده و نرفتن به سمت نوسازی‌شدن و قسمتی را 
مربوط به خودروهای در حال تردد برشمرد و گفت: در کشور حدود 
۲۷ یا ۲۸ میلیون خودروی سواری، تجاری سنگین و نیمه‌سنگین 
تردد می‌کنند که بعضاً احتراق کاملی ندارند و حتی با اســتفاده از 

سوخت استاندارد آلودگی ایجاد می‌کنند.
وی تصریح کرد: در اجلاسیه اخیر شورای‌عالی، استاندارد تجهیز 
و کالیبراسیون مراکز معاینه فنی خودرو، نفت کوره و بخشی از قانون 
هوای پاک به تصویب رسید که در این راستا با برخی مخالفت‌هایی 

نیز مواجه می‌شویم اما از اعمال قانون کوتاه نمی‌آییم.
این مقام مسوول با بیان اینکه در تهران و برخی کلان‌شهرها بنزین 
یوروEURO۴( ۴( عرضه می‌شــود، گفت: نمونه‌برداری‌ها از سوخت 
پیش از این به‌صورت فصلی بوده است، اما امروز برای نخستین بار 

نمونه‌برداری در پالایشگاه اتفاق می‌افتد که به‌صورت ماهیانه انجام می‌شود.رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران با بیان این‌که باید استراتژی را در حوزه سوخت تغییر دهیم، افزود: لازم است با 
رویکرد جدید در زمینه سوخت قدم برداریم تا ضمن رعایت حقوق شهروندی، سوختی منطبق با 
استانداردها در کشور توزیع شود.اسلام‌پناه، رعایت حقوق شهروندی را جزو اولویت‌های این سازمان 
برشمرد و گفت: در راستای اجرای تکالیف در قانون هوای پاک سوخت گازوئیل با میزان آلایندگی 
هفت‌هزار ppm جایگزین نفت کوره با آلودگی ۳۵ هزار ppmشد که تا حدود زیادی توانست شرایط 
را مساعدتر کند.وی به تردد ۲ میلیون و ۹۰۰ خودروی فرسوده در سطح شهر تهران اشاره کرد 

و افزود: این خودروها حتی با بهترین سوخت هم آلودگی ایجاد می‌کند.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد در رابطه با استانداردسازی آسانســورها، گفت: از سال ۹۶ 
استانداردهای اجباری برای آسانسور در دستور کار قرار گرفت، به‌طوری‌که باید همه آسانسورها مجوز 
استاندارد را قبل از بهره‌برداری کسب کنند.اسلام‌پناه همچینن درباره کم‌فروشی، توضیح داد: سازمان 
ملی استاندارد ایران از ابتدای امسال طرح پایش و کنترل کمیت فرآورده‌های بسته‌بندی شده را 
آغاز کرد که میزان کم‌فروشی به ۳۷ درصد رسید و اجرای این طرح در سازمان دنبال می‌شود.

مرتضی قدیمی    -  رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان این‌که عوامل مختلفی در آلودگی هوا دخیل است که رفع آن نیازمند تصمیمات چند وجهی است، گفت: تلاش می‌شود در نخستین جلسه شورای‌عالی استاندارد، 
استاندارد گاز طبیعی، نفت گاز و نفت کوره که تاکنون اجباری نبوده را به تصویب برسانیم.

 لازم است با رویکرد جدید 
در زمینه سوخت قدم 

برداریم تا ضمن رعایت 
حقوق شهروندی، سوختی 

منطبق با استانداردها در 
کشور توزیع شود.
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زودتر با خبر شوید ...
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

یادداشت
سید حمید حسینی

رقم مناسب نفت در بودجه 
سال آینده چقدر است؟

هفته گذشــته هفته ســختی برای ایران بود. از تعطیلی 
ناخواســته به دلیل کمبود گاز و بارش برف تا صحبت بر سر 
ناترازی گاز و کمبودها، هر چه هســت در این هفته ســران 
قوای سه گانه در رابطه با بحران ناترازی گاز جلسه داشتند و 
تصمیماتی برای کوتاه مدت و بلند مدت اتخاذ نموده‌اند ولی 
جزئیات آن منتشر نشده است.پارلمان اروپا به بهانه نقص حقوق 
بشر و ارسال پهپاد به روسیه از دولت های اروپایی درخواست 
کرده که سپاه پاسداران را در لیست سازمانهای تروریستی قرار 
داده و تحریم کنند.به محض اعلام خبر تحریم سپاه توسط 
پارلمان اروپا تاثیــر آنرا بر قیمت دلار دیدیم و حتی قیمت 
جهانی نفت هم اندکی افزایش یافت.در این شرایط بودجه سال 
۱۴۰۲ با افزایش حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی در مجلس 
اســت و در آن پیش بینی شده که حدود ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومان از محل مالیات و ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از محل نفت 
تامین گردد که از نظر کارشناسان با توجه به رکود اقتصادی 
و افزایش احتمالی تحریم‌ها کشــور با ریسک کسری بودجه 
مواجه خواهد شد، ضمنا به قول دکتر طبیبیان :”جمع‌بندی 
چنین به نظر می‌رسد که توجه خاصی به افزایش بودجه‌های 
دستگاه‌های تبلیغاتی و خبری، نهادها و برنامه‌های ذهنیت 
سازی، نهادهای حوزوی، و تشکیلات امنیتی شده و بودجه 
این دســتگاه‌ها از نرخ رشد بســیار بالایی بر خوردار است. 
همچنین صحبت از اندیشیدن برای مالیات گیری تهاجمی 
است.اگر قرار بود در جهت صحیح گام برداشته شود در واقع 
باید بودجه این نهادها کاهش یابد، زیرا تاکنون هرچه منابع به 
داخل آنان ریخته شده همان نتیجه‌ای که ایشان انتظار داشتند 
را معکوس تحویل داده اند. بجای آن کارسازتر است اگر منابع 
برای خدمات و پروژه های مفید و اشتغال زا و ترمیم کننده 
بنیه تولید اقتصاد هزینه شود”.ایشان مدعی است که در صورت 
تصویب این بودجه در مجلس ، ســال آتی شاهد ظهور تورم 
بالاتر، اقتصاد ضعیف تر و بحران های غول آسا خواهیم بود”.

در این اوضاع ارقام درامد ۹ ماهه توســط خزانه داری منتشر 
شده و خوشبختانه افزایش صادرات نفت در دو ماه اخیر که 
صادرات نفت دریایی روسیه با مشکل جدی مواجه شده باعث 
شده که۷۰ درصد درامدهای نفتی محقق گردد و درامدهای 
دولت نیز افزایش یابد و به ۹۱۷ هزار میلیارد تومان برســد . 
اعلام شده در مجموع ۸۸ درصد درامدهای بودجه سالجاری 
محقق شــده ولذا دولت میتواند سالجاری را با حداقل کسر 
بودجه سپری نماید و احتمالا فقط نیمی از بودجه ۲۶۳ هزار 
میلیارد تومانی عمرانی تخصیص یابد و تاکنون فقط ۸۳ هزار 

میلیارد تومان پرداخت شده است.

 جهش طلای سیاه به بالای بشکه‌ای ۸۰ دلار
 افزایش تقاضای نفت از سوی چین باعث افزایش قیمت نفت به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه و بالاترین سطح از اواسط نوامبر شد. 

 قیمت گاز طبیعی در بحبوحه پیش بینی های هوای گرم به کاهش ادامه داد. با این وجود خطرات رکود همچنان در ایالات متحده وجود دارد زیرا اعتماد مصرف کننده به پایین ترین حد خود رسیده است و اروپا که با جیره بندی انرژی مواجه است.
تقاضای نفت از نظر تاریخی حتی در شرایط رکود اقتصادی نیز مقاوم بوده است؛ طی ۷۰ سال گذشته، اقتصاد جهان پنج دوره رکود جهانی را با دوره های مختلف تجربه کرده است که طی آن تولید ناخالص داخلی سرانه کاهش یافته است. حتی با احتساب این رکودها، تقاضای نفت 
به طور مداوم رشد کرده است و تقاضا در ۶۰ سال گذشته تنها در ۱۰ سال کاهش یافته است. در آن ۱۰ سال، کاهش تقاضا حدود ۱.۱ میلیون بشکه نفت در روز یا به طور متوسط حدود ۲ درصد بوده است.حتی در بحبوحه رکود شدید، انتظار می‌رود قیمت نفت در سطح ۶۰ دلار یا 
بالاتر باقی بماند و حاشیه‌های گسترده پالایشگاهی، موجودی انبار کم و ادامه سرمایه‌گذاری کم در سمت عرضه، که به پایین‌ترین حد تاریخی رسیده است، دلیل مقاومت قیمت نفت است.ریچارد دیلی، رئیس و مدیر عملیات پایونیر منابع طبیعی گفت:" پایونیر پیش‌بینی می‌کند 

قیمت نفت بین ۸۰ تا ۱۲۰ دلار در هر بشکه طی سه تا پنج سال آینده قوی باقی خواهد ماند، زیرا قیمت‌ها از رشد شدید تقاضا و رشد محدود عرضه که بعید است با تقاضا مطابقت داشته باشد، حمایت می‌شود."

عضو ناظر مجلس در شورای رقابت با بیان اینکه شورای عالی بورس قانونگذار نیست، گفت: برای تنظیم عرضه خودرو در بورس 
نیاز به قانون جدید در مجلس داریم وگرنه شورای رقابت باید تنظیم گری کند.

روح الله ایزدخواه، در مورد نامه شورای رقابت در خصوص عرضه خودرو در بورس، اظهار کرد: طبق قانون اجرای سیاست‌های 
اصل ۴۴ شورای رقابت موظف است در خصوص کالاهای انحصاری دستورالعمل تعیین یا تنظیم قیمت ارائه دهد خودرو هم 
در زمره کالاهای انحصاری است.عضو ناظر مجلس در شورای رقابت افزود: از سال گذشته شورای هماهنگی سران قوا مصوب 
کردند که تا یک سال شورای رقابت دخالتی در تنظیم قیمت انجام ندهد؛ این مهلت تمام شد و تمدید نشد بنابراین شورای 

رقابت همچنان در مورد خودروهای انحصاری باید دستورالعمل تنظیم قیمت ارائه دهد.
وی ادامه داد: خودروهای سی کی دی از این قاعده مستثنی هستند زیرا خودروی انحصاری محسوب نمی‌شوند بنابراین 

خودروهای هایما و تارا معاف شدند.
ایزدخواه در مورد اینکه آیا شورای رقابت می‌تواند اعلام کند که عرضه در بورس متوقف شود یا این مساله در اختیار شورای 
عالی بورس است، گفت: شورای رقابت طبق ماده ۶۱ قانون اجرای اصل سیاست‌های ۴۴ اختیار دارد هر رویه‌ای را که تشخیص 
دهد ضد رقابت است متوقف کند. بنابراین شورای عالی بورس قانون گذار نیست و نمی‌توان فراتر از قانون مجلس عمل کند.

وی تصریح کرد: نامه شورای رقابت قانونی است و شورای عالی بورس هم نمی‌تواند فراتر از قانون چیزی را مصوب کند.
ایزدخواه گفت: در مجلس معتقدیم که قانون اصل ۴۴ و اختیاری که شورای رقابت در این خصوص دارد فقط با قانون دیگری 

که در مجلس تصویب شود می‌تواند تغییر کند در غیر این صورت باید اعمال شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار کرد: اینکه وزارت صمت یا شورای عالی بورس، خودروهای انحصاری را در 
بورس عرضه می‌کنند مانع از اجرای قانون مجلس در خصوص تنظیم قیمت توسط شورای رقابت نمی‌تواند باشد و این رویه‌ای 

که اجرا کردند مانع از اجرای قانون نیست؛ بنابراین نامه شورای رقابت درست است و از موضع قانونی شورا دفاع شده است.
ایزدخواه گفت: اگر بخواهیم به چیزی غیر از این عمل کنیم باید قانون را در مجلس تغییر دهیم و نکته این است که شورای 

عالی بورس قانون گذار نیست و نمی‌تواند مصوبه مجلس را تغییر دهد.
وی افزود: فقط شورای هماهنگی سرا قوا می‌تواند قانون مجلس را تغییر دهد که آن هم به مدت یک سال است که این کار را 
هم پارسال انجام دادند و شورای رقابت را خلأ ید و اجرای قانون را متوقف کردند و این یک سال تمام شده و بعد از این دیگر 

کسی نمی‌تواند مانع از تنظیم قیمت توسط شورای رقابت شود.

کسی نمی‌تواند مانع تنظیم قیمت شود
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دولت نفعی از گرانی دلار نمی‌برد
مریم لطفی    |  دولت هر چه ارز در اختیار دارد با نرخ نیما برای خرید کالای اساسی به واردکنندگان می‌دهد بنابراین اگر قیمت ارز به ۲ برابر نرخ فعلی هم برسد، دولت نفعی 

نمی‌برد.

کنترل نرخ ارز، همواره برای             
دولت، بسیار مهم و با ارزش 

تلقی شده و اصولاً یکی از 
شاخص‌های بسیار مهم 

برای اقتدار هر دولتی، ایجاد 
ثبات در نرخ ارز است.

سخنگوی وزارت صمت ضمن تاکید بر اینکه این وزارت خانه نهاد تصمیم‌گیرنده در رابطه با عرضه خودرو در بورس کالا نیست عنوان کرد: در شرایطی که عرضه کمتر از تقاضاست و اختلاف قیمت بین کارخانه 
و کف بازار مشهود است، بنابراین عرضه در بورس کالا از نظر وزارت صمت روش قابل دفاع و مورد حمایت است، اما تصمیم در این زمینه با مسوولان مربوطه خواهد بود. سید محمدرضا سیدنورانی )رئیس 
شورا و مرکز ملی رقابت( در نامه‌ای خطاب به مجید عشقی )رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار(، کلیه محصولات ایران‌خودرو )جز دو محصول هایما و تارا( و ساپیا  را انحصاری اعلام و تاکید کرده است که 
خودروهای شاهین، دنا و پژو ۲۰۷ باید از بورس کالا خارج شوند. به دنبال این موضوع سخنگوی وزارت صمت در گفت‌وگو با ایسنا، گفت که در شرایط فعلی ) فزونی تقاضا به عرضه و اختلاف قیمت زیاد بازار 
و کارخانه( ما از عرضه در بورس کالا حمایت می‌کنیم؛ چرا که مدل موفقی از عرضه خودرو بود که توانست قیمت‌ها را با قیمت به‌ مراتب کمتر از قیمت بازار آزاد عرضه کند. اما در شرایط عادی که بازار متعادل 
است و خودروسازان در حداکثر توان تولید و نیاز داخل را برآورده می‌کنند، همچون گذشته )خارج از قرعه‌کشی( می‌تواند فروش انجام شود و دیگر ابزار یا واسطه‌ای لازم نیست. در شرایط عادی، اختیار نحوه 
فروش خودرو، با خودروساز است و می‌تواند تصمیم بگیرد که روند عرضه در بورس ادامه پیدا کند یا خیر و موضوع درون صنعتی است اما تاکید می‌کنیم که این روند در شرایط عادی بازار می‌تواند اجرایی شود.

وزارت صمت 
تصمیم‌گیرنده عرضه 

خودرو در بورس نیست

    مخالفت شورای رقابت با عرضه سه خودرو 
در بورس 

شــورای رقابت در نامه‌ای به رییس سازمان بورس 
اعلام کرد، عرضه خودروهای خانواده دنا پژو ۲۰۷ و 
شاهین در بورس کالا مجاز نمی باشد. شورای رقابت 
در نامه به رئیس ســازمان بورس کلیه محصولات 
ایران خودرو و ساپیا به جز هایما و تارا را انحصاری 

اعلام کرد.
 در این نامه آمده است:

پیرو عرضه برخی خودروها در بورس کالا به اطلاع 
میرساند مدت مصوبه شصت و سومین جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۲۸ / ۷ / ۱۴۰۰ در 

خصوص تنظیم بازار خودرو یکسال بوده است.
بدیهی است با انقضاء این مدت، مصوبات قبلی شورای 
رقابت در این زمینه به خودی خود مبنای عمل بوده 
و باید اجرایی می شده اســت. بر این اساس مطابق 
مصوبات ،۴۲۰ ۴۴۲، ۴۶۲ و ۴۶۸ بازار خودروهای 
انحصاری شامل کلیه خودروهای سواری دو شرکت 
ایران خودرو و ســایپا به جز دو خــودروی هایما و 
تارا میباشــد و عرضه آنها باید طبق روال پیشین و 
مطابق با مصوبات ۴۱۴ و ۴۲۰ صورت گیرد قیمت 
این خودروها نیز باید براساس مصوبات ۱۴۸ و ۴۴۲ 
طبق فرمول Price Cap محاسبه گردد. فلذا عرضه 
خودروهای خانواده دنا پژو ۲۰۷ و شاهین در بورس 
کالا مجاز نمی باشد.شایان ذکر است شورای رقابت 
با تشکیل کارگروه تخصصی خودرو موضوع بازبینی 
دستورالعمل‌های بازار خودرو را در دستور کار قرار 
داده است و در صورت تصویب مصوبه جدید در این 

،زمینه جهت اجرا ابلاغ خواهد شد. 

   پیشرفت کند مسکن میلیونی
بانک عامل بخش مسکن آمار جدیدی از خانه‌‌‌سازی 
دولتی در قالب طرح ســاخت یک میلیون مسکن 
در سال اعلام کرد. در گزارشــی که در این زمینه 
منتشر شده، اعلام شده است: تاکنون ‌۸۰۵هزار و 
۷۶۵ نفر در طرح نهضت ملی مسکن افتتاح حساب 
کردند. همچنین از انعقاد قرارداد پرداخت تسهیلات 
با ‌۲۰۴هزار و ۲۱۲ واحد به مبلــغ ‌۶۹هزار و ۴۷۵ 
میلیاردتومان خبر داده شده اســت. بر اساس این 
گزارش، مبلغ کل واریزی به حســاب سازندگان از 
محل تسهیلات و آورده ‌۴۷هزار و ۲۱۶ میلیاردتومان 
است که از این میزان تســهیلات، ‌۳۰هزار و ۱۷۲ 
میلیاردتومان از محل تســهیلات و ‌۱۷هزار و ۴۴ 
میلیاردتومان از محل آورده واریز شده است. تاکنون 
نیز با ‌۲۰۴هزار و ۲۱۲ واحد به مبلغ ‌۶۹هزار و ۴۷۵ 
میلیاردتومان قرارداد منعقد شده است. به گزارش 
»دنیای‌اقتصاد«، آمار اعلام شــده از ســوی بانک 
تخصصی حوزه مسکن نشان‌دهنده دو نکته مهم در 
خصوص وضعیت پیشرفت طرح ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در سال است. نکته اول مربوط به آمار 
واقعی از روند پیشــرفت این طرح است. با توجه به 
اینکه یکی از اصلی‌‌‌ترین منابع تامین مالی ساخت این 
واحدها، تسهیلات بانکی است، آمار بانک تخصصی 
حوزه مسکن نشان می‌دهد، تنها به حدود ‌۲۰۰هزار 
واحد مسکونی از این طرح تاکنون وام پرداخت شده 
است. از آنجا که این بانک بیشترین سهم و بالاترین 
عملکرد به لحاظ وام‌‌‌دهی بــرای اجرای این برنامه 
را دارد و همچنین آماری از عملکرد ســایر بانک‌ها 
در این زمینه اعلام نشده است می‌توان گفت، آمار 
پرداخت وام طرح نهضت ملی مسکن تاکنون عملا 
معادل حدود یک‌پنجم کل واحدهایی اســت که 
باید در سال اول، ساخته می‌‌‌شــده است.  از سوی 
دیگر، تعداد متقاضیان پای کار این طرح نیز هنوز 
به یک میلیون متقاضی نرسیده است. بر اساس آنچه 
اعلام شده است حدود ۸۰۰هزار متقاضی این طرح 
اقدام به افتتاح حساب در بانک عامل بخش مسکن 
کرده‌‌‌اند، این در حالی است که بیش از یک سال از 
آغاز ثبت‌نام برای طرح ساخت یک میلیون مسکن 
در سال سپری شده است. همچنین، تعداد وام‌‌‌های 
پرداختی تاکنون، معــادل حدود یک‌چهارم تعداد 
متقاضیان پای کار این طرح و افرادی است که اقدام 
به افتتاح حســاب و واریز آورده اولیه خود برای این 

واحدها کرده‌‌‌اند.

  عرضه خودروهایی جز هایما و تارا در بورس 
غیرقانونی است

رئیس شــورای رقابت در نامه ای به رئیس سازمان 
بورس، عرضه خودرو در بورس کالا به جز خودروهای 
هایما و تارا را غیرقانونی اعلام و تاکید کرد که عرضه 
خودرو بایــد طبق روال قبل صــورت گیرد.رئیس 
شورا و مرکز ملی رقابت در نامه‌ای به رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار ضمن اعلام اینکه عرضه خودرو 
در بورس کالا به جــز خودروهای هایما و تارا، مجاز 
نیســت تاکید کرد که عرضه خودرو باید بر اساس 
روال قبل صــورت گیرد.در نامه ســید محمدرضا 
سید نورانی خطاب به مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس آمده اســت: پیرو عرضه برخی خودروها در 
بورس کالا به اطلاع می‌رساند مدت مصوبه شصت 
و سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
در 28 مهر 1400 در خصوص تنظیم بازار خودرو 
یکساله بوده اســت. بدیهی اســت با انقضای این، 
 مدت مصوبات قبلی شــورای رقابت در این زمینه

 به خودی خــود مبنای عمل بــوده و باید اجرایی 
می‌شده است. 

 رییس هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان کشور گفت: 
قطعه‌سازان برای تولید موتور جدید ‌EFP گروه صنعتی ایران‌خودرو که موتوری ۱۰۰ 

درصد داخلی است، آمادگی کامل دارند.
محمدرضا نجفی‌منش افزود: همه اجزا و قطعات این موتور جدید توسط قطعه‌سازان 
داخلی تولید می‌شود و بر این اساس در صورت رفع مشکلات قطعه‌سازان، برای تولید 
انبوه آن مطابق برنامه خودروساز آمادگی کامل وجود دارد. هفته گذشته در مراسمی با 
حضور مسوولان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، روسای دو خودروساز 
بزرگ کشور و نمایندگان قطعه‌سازان، از موتور جدید گروه صنعتی ایران‌خودرو موسوم 
به FEP رونمایی شد.موتور ای اف پلاس در مقایسه با موتور پایه ای اف۷ به میزان ۲۵ 
نیوتن متر و ۱۵ اسب بخار توان موتور را افزایش داده و با کاهش وزن چهار کیلوگرمی، 

کاهش ۱۰ درصدی مصرف سوخت را به دنبال دارد.
همچنیــن بهبود آلایندگی تا ســطح یورو ۵ اروپا، حفــظ خطوط تولید و بهبود 

تعمیرپذیری، اهداف اصلی طرح موتور ای اف۷ پلاس هستند.
این موتور قرار است امسال در محصول دنا پلاس، اوایل سال آینده در محصول تارا 

و مرداد و شهریور ماه سال آینده در خودروی ریرا به کارگیری شود.

 لزوم تعدیل قراردادهای قطعه‌سازان
ناشــی  قطعه‌ســازان  بــودن  فشــار  تحــت  بــه  ادامــه  در  نجفی‌منــش 
از عــدم اصــاح و تعدیــل قرارداهایشــان با خودروســازان اشــاره کــرد و گفت: 
 ایــن روزهــا با نوســانات نــرخ ارز، شــاهد افزایشــی شــدن قیمت مــواد اولیه

 مورد نیاز قطعه‌ســازان هستیم؛ با این حال از ابتدای امسال تاکنون خبری از اصلاح 
قراردادها نیست.

وی، همچنین محدودیت‌های تامین گاز و برق برای صنایع را یادآور شد و با بیان 
اینکه در این زمینه تابع سیاســت‌های کشور به‌ویژه لزوم تامین نیاز خانگی هستیم، 
تصریح‌کرد: این مساله به‌طور قطع زیان قطعه‌سازان و تولیدکنندگان را به دنبال دارد؛ 

موضوعی که هیچگاه در قراردادها دیده نمی‌شود.
رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌ســازان کشــور تاکید کرد: این 
محدودیت‌ها علاوه بر تاثیر منفی در ارســال قطعات به خطوط تولید خودروسازان، 

تعطیلی یک روزه ایران خودرو و سایپا را نیز به دنبال داشت.

 سید احسان خاندوزی که به همراه معاونین وزارت اقتصاد و در کنار رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، به منظور بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی حضور یافته بود، با بیان اینکه مسئله افزایش نرخ 
ارز، دغدغه جدی و به حق جامعه است، اظهار کرد: روزانه ارقام مشخصی برای تأمین 
واردات کالای اساسی و کاهش اثرات منفی ناشی از بی ثباتی نرخ ارز، در سامانه نیما 

تخصیص می‌دهیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی موظف است ارز مورد نیاز 
برای تأمین کالاهای اساسی را، حتماً با نرخ نیمایی انجام دهد، گفت: دغدغه شماره 
یک شخص رئیس جمهور و مجموعه دولت، تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور 

با نرخ ارز نیمایی است و امیدواریم هر چه زودتر مشکلات رفع شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/11/04
شماره : 1343

خاندوزی در پاسخ به برخی شبهات که گفته می‌شود دولت از محل افزایش نرخ 
ارز منتفع شده و هزینه‌های خود را تأمین می‌کند، اظهار داشت: در حال حاضر، 
دولت هر چه ارز در اختیار دارد، به قیمت نیمایی برای خرید کالای اساسی در 
اختیار واردکنندگان قرار می‌دهد، بنابراین حتی اگر قیمت ارز، به دو برابر رقم 

کنونی هم افزایش یابد، نفعی متوجه دولت نمی‌شود.
وی تأکید کرد: کنترل نرخ ارز، همواره برای دولت، بسیار مهم و با ارزش تلقی 
شده و اصولاً یکی از شاخص‌های بسیار مهم برای اقتدار هر دولتی، ایجاد ثبات 

در نرخ ارز است.
وزیر اقتصاد در پاسخ به انتقاد برخی دیگر که می‌پرسند، چرا اثرات افزایش درآمد 
نفت در اقتصاد کشور دیده نمی‌شود نیز گفت: یکی از دلایل این امر، افزایش 
هزینه‌های دولت برای تأمین منابع ناشی از تکالیف جدید، مبنی بر ترمیم حقوق 
کارکنان دولت و افزایش رقم هدفمندی یارانه‌ها به منظور جبران افزایش نرخ 

کالاهای اساسی است.
وی افزود: در قانون هدفمندی یارانه‌ها مصوب سال ۱۳۸۸ محل تأمین اعتبار 
پرداخت یارانه‌ها، افزایش نرخ حامل‌های انرژی تعیین شده بود اما در طول سال 
جاری، هیچ افزایشی در نرخ حامل‌های انرژی رخ نداده و برای همین، دولت ناچار 
به استفاده از درآمدهای ناشی از افزایش قیمت نفت شد.وزیر اقتصاد در بخش 
دیگری از سخنان خود با قدردانی از همکاری و حمایت مجلس شورای اسلامی 
در اصلاح و تصویب قوانین مالیاتی اظهار داشت: برای اولین بار در طول تاریخ 
چند دهه، امسال به عنوان دومین سال پیاپی، موفق شدیم، با وجود کاهش نرخ 

مالیات بیش از ۱۰۰ درصد وصولی مالیاتی داشته باشیم.
وزیر اقتصاد با اشاره به موفقیت‌های حاصله در خصوص اخذ مالیات بر ارزش 
افزوده از طریق راه اندازی صندوق‌های مکانیزه فروشگاهی و کشف فرارهای 
مالیاتی ابراز امیدواری کرد، دولت در سال ۱۴۰۲ نیز موفق به تحقق بیش از ۱۰۰ 

درصدی وصول مالیات شود.
خاندوزی با اشاره به ارقام بالای پیش بینی بینی شده در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور از ناحیه واگذاری سهام دولت در شرکت‌های دولتی و نیز مولد سازی 
دارایی‌های دولت و با تأکید بر اینکه در این خصوص، باید با جدیت کامل به دنبال 
تحقق درآمدها باشیم، عنوان کرد: متأسفانه در این خصوص و به ویژه مولدسازی 
دارایی‌های دولت، همواره، عملکرد پایینی داشته‌ایم اما با توجه به اعتماد مقام 
معظم رهبری و تفویض کامل اختیار به وزارت اقتصاد در این ارتباط، بســیار 
امیدواریم در سال آتی در زمینه مولد سازی دارایی‌های دولت، بتوانیم درآمدهای 
پیش بینی شده را محقق کنیم.وزیر اقتصاد در زمینه عملکرد دولت در خصوص 
انتشار اوراق خزانه اسلامی در سال جاری، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ تراز فروش 
اوراق خزانه منفی است، گفت: امسال بیش از مقدار فروش اوراق، بازپرداخت آنها 

را انجام داده‌ایم و همین باعث شده تراز ما منفی باشد.
وی افزود: سال آینده با استفاده از ابزارهای مختلف تلاش خواهیم کرد نه تنها این 

تراز منفی نباشد، بلکه آن را مثبت کنیم.‌‌‌‌
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ایران به تراز جهانی در زمینه تولید رادیو داروها رسیده است

آمادگی کامل قطعه‌سازان برای تولید موتور جدید خودرو

 معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران با اعلام اینکه با تلاش 
محققان جوان قابلیت‌های ایران در زمینه تولید رادیوداروها ارتقا یافته است، گفت:  
امروز به معنای واقعی کلمه در زمینه تولید رادیودارو به تراز جهانی دست یافته ایم.

 محمد اسلامی با بیان این مطلب در جریان بازدید از خط تولید رادیو داروهای 
تشخیصی و درمانی شرکت پارس ایزوتوپ بیان کرد: با وجود مزاحمت‌های دشمنان 
و تحریم‌های سنگین و همه‌جانبه‌ای که علیه کشورمان اعمال‌شده‌ است، توانسته‌ایم 
به لطف الهی در مســیر پیشــرفت قرار گیریم و تلاش متخصصان و همکاران ما در 
ســازمان انرژی اتمی به ثمر نشسته است.اسلامی ادامه داد: اکنون به معنای واقعی 
کلمه و به شــکل حقیقی در زمینه تولید رادیو دارو به تراز جهانی دست یافته‌ایم و 
امروز این پیشــرفت یک واقعیت است.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: 
نکته‌ای که در این مقطع برای ما حائز اهمیت بوده و هســت؛ این اســت که بتوانیم 
در بخش داروهای تشــخیصی و تولید محصــولات، ضریب دقت را افزایش دهیم و 
همچنیــن در نظر داریم تا بر تعداد داروهایــی که در بخش درمان کاربرد دارد نیز 
بیافزاییم.رییس ســازمان انرژی اتمی بیان کرد: در این مقطع زمانی شــاهدیم که 

در ۲۰۶ مرکز پرتو پزشــکی در سطح کشور از رادیو داروهای تولید داخل استفاده 
می‌شــود.معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: سالانه حدود یک‌میلیون بیمار تحت درمان 
با این داروها قرار دارند و در سازمان انرژی اتمی توانسته‌ایم به تمام تقاضای کشور 

در زمینه رادیو دارو پاسخ دهیم.
وی با اشــاره به دستاوردهای اخیر این سازمان در حوزه پزشکی هسته‌ای گفت: 
دســتاوردی که اخیراً و بر پایه تحقیقات به‌دســت‌آمده شامل داروی ید-۱۳۱ است 
که این دارو به ۲ صورت محلولی و کپســولی تولید و عرضه‌شده که به درمان انواع 
ســرطان‌ها کمک می‌کند و گامی بزرگ در این زمینه محســوب می‌شود.اســامی 
خاطرنشــان کرد: ســازمان انرژی اتمی ایران افتخار دارد که در عرصه تولید رادیو 
داروهای مورد نیاز برای درمان ســرطان توانسته گام‌های بزرگ و سازنده‌ای بردارد.

معاون رییس‌جمهور اظهار کرد: اقدامات ســازمان انرژی اتمی در زمینه ایجاد این 
ظرفیت چشمگیر سبب شده تا ایران در جمع کشورهای برتر دنیا قرار گیرد.اسلامی 
تصریح کرد: تحقیقات علمی و نیز پژوهش‌های کاربردی که تاکنون در سازمان انرژی 
اتمی انجام‌شــده؛ تجهیزاتی که در مقیاس لابراتواری ساخته‌شــده و مورداستفاده 

قرارگرفتــه و همچنین فرآیندی که به کمک پزشــکان متعهد همکار با ســازمان 
ایجادشده است؛ سبب شده تا مرحله بالینی این داروها طی شود؛ همچنین تجهیزاتی 
که به مرحله تولید صنعتی رســیده و اکنون در حوزه پزشــکی به کار گرفته شده 
است در مجموع حاصل طراحی، مهندسی و ساخت سازمان انرژی اتمی ایران است.

وی تأکید کرد: مجموع این موارد ســبب شــده تا امروز با توجه به ظرفیتی که 
ایجاد کرده‌ایم؛ بتوانیم نیاز داخلی به رادیو داروها را تأمین کنیم و همچنین صادرات 
این رادیو داروها در جریان بود که به دلیل کرونا متوقف شــد، ‌ولی دوباره صادرات 
رادیوداروها را در دســتور کار قرار دادیم زیرا تقاضــای فراوانی برای محصولات ما 
وجود دارد و ما آن را گســترش خواهیم داد.اســامی گفت: خوشبختانه در بخش 
طراحی، ساخت و عرضه تجهیزات خطوط تولید رادیو داروها نیز با استفاده از قابلیت 
طراحی - مهندسی توانسته‌ایم گام‌های اساسی برداریم که این موارد جزو افتخارات 
ملی محسوب می‌شود.وی تصریح کرد: بنده به این گروه جوان، متعهد و عالم همواره 
افتخار کرده و از این متخصصان و کارشناسان و خانواده آن‌ها تشکر می‌کنم زیرا این 
عزیزان به صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت، تلاش بوده و مشغول به کار هستند.

 مدیرعامل پســت بانک با اشاره به اینکه اقتصاد روستا نیاز به تامین مالی دارد، 
تاکید کرد که این بانک با حضور در بیش از ۶ هزار باجه روســتایی این وظیفه را 

انجام می‌دهد.
به گزارش از وزارت ارتباطات، »بهزاد شیری« مدیرعامل پست بانک ایران درباره 
عملکرد این بانک در حوزه روســتاها اشاره کرد و گفت: از ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار 
جمعیت روستایی، ۱۲ میلیون ۴۰۰ هزار حساب بانکی روستایی در پست بانک وجود 
دارد که در حدود ۶۰ درصد جمعیت روستایی را پوشش می‌دهد و ۲ میلیون از این 
تعداد حســاب در یک سال گذشته دولت سیزدهم در روستاها گشایش یافته است 
که از این تعداد جمعیت روســتایی بیش از ۸ و نیم میلیون نفر به صورت مستقیم 

از بیش از ۶ هزار باجه پست بانک در روستاها سرویس می‌گیرند.
وی با اشاره به اولویت دولت سیزدهم برای توسعه اقتصاد روستا، افزود: اقتصاد 
روســتایی نیاز به تامین مالی نیز دارد که این کار از طریق پســت بانک در مناطق 

روستایی انجام می‌شود.

  فعالیت ۶ هزار باجه روستایی پست بانک
شیری با اشاره به اینکه در ۶ هزار باجه روستایی، ۳ هزار خودپرداز وجود دارد که 
از این تعداد خودپرداز نیز ۱۲۵۰، خودپرداز امانی وزارت ارتباطات است، تصریح کرد: 

از همین رو از ۶ هزار باجه پست بانک در روستاها، ۲ هزار باجه گواهی فعالیت خود 
را از بانک مرکزی دریافت کرده‌اند و مجوز هزار باجه دیگر نیز به‌زودی صادر می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه مدارک هزار باجه دیگر نیز در حال بررسی مستندات هستند 
و ۲ هزار باجه نیز در انتظار بازگشایی سامانه مرتبط برای بارگذاری مدارک است، 
ادامه داد: در واقع همان کاری که برای یک باجه در دورافتاده‌ترین مناطق سیستان 
و بلوچستان انجام می‌شود همان فرآیند نیز برای شعبه‌ای در تهران باید انجام شود.

مدیرعامل پست بانک از مشغول به کار بودن ۹ هزار نفر در باجه‌های پست بانک 
در روســتاهای کشور به صورت بخش خصوصی خبر داد و اظهار کرد: نیمی از این 
تعداد بانوان هســتند که در مناطق کمتر برخوردار و روستایی کشور در باجه‌های 

پست بانک عملکرد مناسبی دارند.
شــیری به مشــکلات مربوط به زیرســاخت‌های ارتباطی برخی از خودپردازها 
در مناطق کمتر برخوردار اشــاره کرد و گفت: پشــتیبانی، نظارت و پول رسانی به 
باجه‌ها و تعمیر و نگهداری خودپردازها از مســائلی است که در فعالیت پست بانک 
در روســتاها با مشکلات بسیاری همراه است که با دستور وزیر ارتباطات و حضور 

تیم فنی سازمان تنظیم مقررات تا حدود بسیاری مرتفع شد.

 غیرنقدی بودن ۸۰ درصد تراکنش در روستاها
مدیرعامل پســت بانک ایران با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد تراکنش‌ها در 
روســتاها غیرنقدی بوده است، خاطرنشــان کرد: بر همین اساس از سال گذشته 
تجهیز باجه‌های پســت بانک را به دســتگاه Cashless )دستگاهی مانند خودپرداز 
که فقط پرداخت نقدی ندارد( با هزینه بســیار کمتر از خودپرداز آغاز شــده که در 
دولت ســیزدهم، ۱۱۲ از این دســتگاه در باجه‌های روستایی مستقر شده که این 

تعداد در حال افزایش است.

 ۸۰ درصد تراکنش‌ها در روستاها غیرنقدی است



بورس و بانک 

3

نسخه جدید بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز

ســیاوش علیمردانی  |   رییس‌کل بانک مرکزی، از راه اندازی بازار مبادله طلا و ارز تا دو هفته آینده خبر داد و گفت: در سامانه ناخدا که به 
زودی رونمایی می‌شود نیازهای ارزی مثل نیازهای درمانی و دانشجویانی کاملا تامین خواهد شد.
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۶۰ درصد درآمدهای 
مالیاتی از محل فرارهای 
مالیاتی است

   مالیات راهی برای تامین مالی پایدار دولت
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: دولت برای 
اینکه بتواند خدمات شایسته ای ارائه کند، نیازمند 
تأمین مالی پایدار است و مالیات این نقش را به 

خوبی ایفا می‌کند.
 داوود منظــور امروز در آئین تجلیــل از فعالان 
پیشتاز اقتصاد ایران اظهار کرد: دولت برای اینکه 
بتواند خدمات شایســته ای ارائه کند، نیازمند 
تأمین مالی پایدار است و مالیات این نقش را به 
خوبی ایفا می‌کند. در این راســتا سال گذشته و 
سال جاری گام‌های مهمی برداشته شد. رویکرد ما 
در دوره تحول مالیاتی تعامل حداکثری با جامعه 
مؤدیان است، زیرا معتقدیم نظام مالیاتی شریک 
فعالیت اقتصادی همه فعالان اقتصادی است که 

به یمن تلاش آنها چرخ‌های اقتصاد می‌چرخد.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشــور ادامه داد: با 
توجه به اینکه این سازمان به مؤدی محوری معتقد 
اســت، تلاش می‌کنیم که خدمات الکترونیکی 
شــود. در هفته قبل نیز ســکوی نــرم افزاری 
 »مالیات مــن« برای تلفن همراه رونمایی شــد

که هرکس از طریق تلفن همراه از سوابق مالیاتی 
خود مطلع شود.

منظور با بیان اینکه رئیس جمهور و معاون اول 
رئیس جمهور بر اعتماد به خوداظهاری مؤدیان 
تاکید دارند، گفت: در ســال جــاری ۷۷ درصد 
از اظهارنامه عملکرد ۱۴۰۰ را بدون رســیدگی 
پذیرفتیــم. اوراق قطعی برای یــک میلیون و 
۸۰۰ مؤدی آماده و به کارپوشــه آن‌ها ارســال 
شــده و قرار اســت پنج تا ۱۰ درصد مؤدیان به 
صــورت تصادفی بررســی شــوند.معاون وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی اظهار کرد: طی ســال 
جاری تلاش شــد اظهارنامه‌های برآوردی برای 
فاقدین اظهارنامــه تولید کنیــم. در واقع برای 
افرادی که اظهارنامه تســلیم نکنند، اظهارنامه 
برآوردی تولید می‌شــود که در این راستا برای 
 ۳۵۰ شــخص حقوقی و ســه میلیون شخص

 حقیقی که بــرای ۱۴۰۰ اظهارنامه ارائه نکرده 
بودند، بر اســاس اطلاعات موجود در سامانه‌ها 

اظهارنامه برآوردی تولید شد.

  جذب ۹ میلیارد دلار ســرمایه در بخش 
معدن

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: از 
ابتدای واگذاری معادن در ســال ۹۴ تاکنون ۹ 
میلیارد دلار جذب ســرمایه در این بخش انجام 

شده است.
 وجیه‌الله جعفــری در نهمیــن همایش جایزه 
بهره‌وری معادن و صنایع معدنی در محل کتابخانه 
ملی، افزود: بیش از ۲۷ میلیارد دلار ذخیره بر جا 
و قطعی در کشور کشف شده که قابل تبدیل به 
محصول است و بخش خصوصی می‌تواند در این 

زمینه‌ها اقدام کند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامــه داد: تاکنون 
تمرکز اصلی در کشور بر روی زنجیره‌های آهن 
و فولاد، سرب و روی، مس، طلا و آلومینیوم بوده 
است، اما از دو سال پیش تاکنون به دنبال عناصر 
اســتراتژیک و موردنیاز کشور رفتیم و دست‌کم 

۱۴ عنصر و رشته فعالیت دیگر فعال خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در این عناصر که تاکنون 
واردکننــده آنها نیــز بودیم، نیازمنــد تلاش و 
برنامه‌ریزی برای اکتشــاف و ارتقــای فناوری و 

نوآوری هستیم.
معاون وزیر صمت تصریح کــرد: امروز برخلاف 
گذشته دیگر شاهد خام‌فروشی به‌ویژه در زنجیره 
فولاد نیســتیم و حداقل شــمش فولاد صادر 
می‌کنیم، همچنین زنجیره‌ها در ۱۴ عنصر یاد 
شده می‌تواند تکمیل شود که این مهم به موضوع 
بهره‌وری که به دنبال آن هستیم کمک خواهد 

کرد.
جعفری به موادی از قانون جهش شــرکت‌های 
دانش بنیان اشاره کرد که به شرکت‌هایی که در 
راستای فناوری و نوآوری حرکت کنند، با کسر 

بخشی از مالیاتشان کمک خواهد کرد.
وی تاکید کرد: باید شرکت‌ها به ویژه شرکت‌هایی 
که مواد معدنی آنها جزو دســته مواد معدنی با 
ارزش، عناصر استراتژیک و همچنین عناصر نادر 
خاکی است را هدایت کنیم تا از این پتانسیل و از 

نخبگان دانش بنیان استفاده کنند.
معاون وزیر صمت ادامــه داد: ایمیدرو با برپایی 
این همایش‌ها به دنبال توســعه بخش معدن و 
صنایع معدنی است، در گذشــته خود به دنبال 
ســرمایه‌گذاری بود؛ اما امروز بسترسازی برای 

سرمایه‌گذاری را دنبال می‌کند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو اظهار داشت: در این 
زمینه سه حوزه پژوهش و فناوری، اکتشافات و 
کمک به زیرساخت‌های کشور جزو اولویت‌های 

ما است.
وی گفت: امروز مرزهــای اقتصادی آنقدر به هم 
نزدیک شده که شرکت‌ها و بنگاه‌ها جز با رقابت 
شدید نمی‌توانند باقی بمانند و به‌طور قطع باید به 

سمت ارتقای بهره‌وری حرکت کنند.

 محمدرضا فرزین در تشریح اقدامات انجام شده توسط بانک 
مرکزی برای برقراری ثبات ارزی در بازار ارز، اظهار داشــت: به 
دنبال ثبات ارزی هســتیم و این موضوع اقدامی نیســت که 

یکباره انجام شود.
وی افزود: برهمین اساس نیز مذاکرات سازنده ای را با شرکای 
تجاری انجام داده ایم، با قطر،عراق، چین و دبی مذاکرات سازنده 

ای را انجام دادیم که نتایج خوبی را هم داشت.
وی گفــت: ۲۰ روز پیــش )در ابتــدای ورود بنــده بــه 
بانــک مرکزی( نــرخ ارز ۴ هــزار تومان ریزش داشــت که 
 نشــان داد اگــر بانــک مرکزی بخواهــد می‌توانــد دخالت 

مناسبی انجام دهد.
فرزین با بیان اینکــه در روزهای اخیر هم افزایش نرخ ارز 
داشتیم که این را هم واقعی نمی‌دانم، تصریح کرد: در ۲۰ روز 

گذشته برای ثبات بخشی به بازار ارز اقداماتی انجام شد.
رییس کل بانک مرکزی ضمن اشــاره به اینکه نرخ ارز در 
۲۰ روز گذشــته در سامانه نیما ۲۸۵۰۰ بود؛ تصریح کرد: در 
این مدت تمام نیازهای ارزی اساســی کشور را با قیمت دلار 

۲۸۵۰۰ تومان تأمین کردیم.

 منابع ارزی ایران قابل دسترس شده است
وی تأکید کرد: هیچ محدودیت ارزی برای تأمین نیازهای 
ارزی کشور نداریم. منابع ارزی قابل دسترس شده است. نتایج 
مذاکرات منطقه ای بسیار مثبت است. منابع ارزی آزاد است ارز 
را تأمین می کنیم ولی در فضای مجازی بازار را ملتهب می کنند.

رییــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه عرضه ارز درهم هم 
در ســامانه نیما افزایش یافته است، ادامه داد: از دیروز عرضه 
۲۰۰ میلیــون دلار از ارز تی بی آی عراق که ۱۰ میلیارد دلار 
اســت شروع شده و ادامه خواهد داشت. فروش مجدد ارزهای 
چین در نیما را شــروع کرده‌ایم که تخصیص آن از ۲۸ روز به 

۴۸ ساعت کاهش یافته است.

 فروش ۵ هزار یورو به مردم در صرافی ها از سه‌شنبه
فرزین بار دیگر از راه اندازی بازار مبادله طلا و ارز تا دو هفته 
آینده خبر داد و گفت: در ســامانه ناخدا که به زودی رونمایی 
می‌شود نیازهای ارزی مثل نیازهای درمانی و دانشجویانی کاملا 
تامین خواهد شد. در این بازار براساس مستندات به متقاضیان 
ارز خواهیــم داد. در طی این مدت صرافی ها را آزاد کردیم تا 

به متقاضیان تا ۵ هزار یورو بفروشند.
وی با اشــاره به بخشــنامه ارزی اخیر بانک مرکزی خطاب به صرافی‌ها گفت: صرافی ها احساس 
کردند ما آنها را محدود کردیم درحالی که به آنها اجازه دادیم تا ارز بخرند و بفروشند؛ سقف ۳۰ هزار 
دلار به معنای محدودیت نیست بلکه اعلام کردیم پوزیشن مثبتی که می توانند حفظ کنند ۳۰ هزار 
دلار اســت یعنی اگر ۱۰۰ هزار دلار خرید باید ۷۰ هزار آن را بفروشــد. به مردم نیز به جای ۲ هزار 
دلار می توانند ۵ هزار یورو بفروشند.او در ادامه با تأکید براینکه فضای روانی ایجاد شده با واقعیت‌ها 
بسیار متفاوت است، تصریح کرد:‌ آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد ما ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

بیشتر از وارداتمان صادرات داشته ایم.

 ذخایر ارزی کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش یافت
وی تأکید کرد:‌ ذخایر ارزی کشــور بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش یافته و در خارج از کشــور در 
دسترس ما قرار دارد پس هیچ مشکلی در تامین ارز نداریم. ضمن اینکه مقایسه تخصیص ارز در سامانه 
نیما با سال گذشته واقعیت ها را نشان می‌دهد.به گفته رییس کل بانک مرکزی، مشکلی در اسکناس 
وجود ندارد و از ابتدای سال تاکنون ۲ میلیارد دلار با قیمت‌های حدود ۳۹ هزارتومان عرضه شده است.

 نگران نباشید، حواسمان به بازار ارز هست
وی در ادامــه گفت: برای اســتمرار برنامه ها اول بایــد از ذخایر ارزی اطمینان پیدا می‌کردیم که 
سفرهای من در همین زمینه بود. صادرات غیرنفتی امسال حدود ۳۳ میلیارد دلار بود و الان بسیاری از 
منابع ارزی ما آزاد شده است و در عمل دیده خواهد شد.فرزین با اشاره به نرخ سازی در فضای مجازی 
گفت: در یک فضای محدود و مجازی عددســازی می‌کنند که دور از واقعیت اســت.رییس کل بانک 
مرکزی درباره بازار آزاد ارز هم اینطور توضیح داد که در بازار آزاد هم ورود خواهیم کرد و نرخ‌سازی 
می‌کنیم. ثبات ارزی را حتما گام به گام ایجاد خواهیم کرد.وی همچنین خطاب به مردم گفت: امشب 

آمدم اینجا تا بگویم نگران نباشید، حواسمان به بازار ارز هست.

 دلار ۲۸۵۰۰ تومانی مانند دلار ۴۲۰۰ تومانی نیست
فرزین در خصوص انتقادات به دلار ۲۸۵۰۰ تومانی اظهار داشت:‌ انتقاداتی کردند که نرخ ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی شبیه همان نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و ۱۲۲۶ تومانی است اما این ارز متفاوت است. این عدد بر 
مبانی نرخ ارز ای تی اس ۲۸۵۰۰ تعین شده است و بودجه دولت را به تعادل می‌رساند چرا که نرخ 
ارز در بودجه دولت ۲۳ هزار تومان است.وی تأکید کرد: تعادل مصرف کننده نیز برقرار می‌شود چون 
نمیخواهیم کالاهای اساسی مردم از محل ارز گران شود. تنها مشکل ممکن است برای صادرکننده‌ها 
باشد که آن هم عمده برای نفت و پتروشیمی‌هاست و اگر سایر صادرکنندگان دیگر هم متضرر شوند 

با بازارسازی و سیاست‌های حمایتی، مورد حمایت قرار می‌گیرند.

 مصوبه افزایش نرخ سود سپرده بانکی به زودی اجرایی می‌شود
رییس کل بانک مرکزی درباره تصمیم این بانک برای تغییر نرخ سود بانکی گفت: شورای پول و 

اعتبار برای افزایش نرخ سود سپرده بانکی مصوبه دارد که به زودی اجرایی خواهد شد.
وی درباره عرضه سایر قطعات سکه در بورس هم اینطور توضیح داد: در ابتدا که ربع سکه عرضه 
کردیم قیمت‌ها کاهش یافت اما انتظارات تورمی اخیر دوباره حباب قیمت ربع ســکه را افزایش داد. 

عرضه ربع سکه ادامه خواهد داشت و اگر لازم باشد سکه تمام را هم در بورس عرضه می کنیم.
وی درباره برنامه این بانک برای کنترل نقدینگی و تورم گفت: اول باید منشــأ نقدینگی در کشور 
مشــخص شــود که بخش عمده منشأ آن پایه پولی و ضریب فزاینده است. پایه پولی از ناترازی بانک 
ها و افزایش دارایی های خارجی است.رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر در بودجه 
تعاملات خوبی با مجلس و سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته است، گفت: اگر دولت نتواند ناترازی 
را برطرف کند مجددا پایه پولی را افزایش خواهد داد. مســاله دیگر ناترازی بانک هاست که بعضی از 
بانک ها اضافه برداشت های زیادی از بانک مرکزی دارند که با همه آنها جلسه می گذارم که با فروش 

دارایی هایشان ناترازی شان را برطرف کنند.

 رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۶۰ درصد افزایش درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی مودیان جدید و فرارهای مالیاتی است.
 داود منظور در حاشیه تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصادی درباره افزایش درآمدهای مالیاتی، گفت: بخشی از افزایش درآمدهای مالیاتی به طور طبیعی به دلیل افزایش قیمت‌هاست زیرا 

یکی از مالیات‌های مهم ما مالیات بر ارزش افزوده است که خود شامل ۹ درصد از قیمت کالاهاست که با افزایش کالاها نرخ این مالیات نیز افزایش می‌یابد.
وی ادامه داد: بخشــی دیگر رشــد درآمدهای مالیاتی به این دلیل اســت که تولیدکنندگان از رکود خارج می‌شود و متناسب با رونق اقتصادی ارزش افزوده بخش‌های مختلف و درآمد 

مشمول مالیات را بهبود می‌دهد.
رییس سازمان مالیاتی گفت: دو عامل افزایش قیمت کالاها و بهبود اقتصادی نزدیک به ۴۰ درصد افزایش مالیات‌ها را تامین می‌کند و ۶۰ درصد افزایش درآمدهای مالیاتی نیز از محل 

شناسایی مودیان جدید و فرارهای مالیاتی است.

ذخایر ارزی کشور بیش 
از ۲۰ میلیارد دلار افزایش 
یافته و در خارج از کشور 
در دسترس ما قرار دارد 

پس هیچ مشکلی در 
تامین ارز نداریم. ضمن 
اینکه مقایسه تخصیص 

ارز در سامانه نیما با سال 
گذشته واقعیت ها را 

نشان می‌دهد.به گفته 
رییس کل بانک مرکزی، 

مشکلی در اسکناس 
وجود ندارد و از ابتدای 
سال تاکنون ۲ میلیارد 

دلار با قیمت‌های حدود 
۳۹ هزارتومان عرضه 

شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/11/04
شماره : 1343

خرید ارز صادراتی برای صرافی ها ممنوع شد

دورنمای مالیات بر عایدی سرمایه 

 با دستور بانک مرکزی، خرید و فروش ارز صادراتی توسط صرافی ها ممنوع شده 
است و صرافی‌ها می توانند نیازهای ارزی خود را از طریق بانک مرکزی تأمین کنند.

براساس بخشنامه‌ای که روز گذشته بانک مرکزی به شبکه صرافی‌ها ابلاغ کرده، 
ســقف وضعیت باز ارزی اسکناس )خرید اسکناس - فروش اسکناس( صرافی ها در 
هر روز معادل 30 هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها تعیین شده است. ضمن اینکه 
خرید و فروش ارز صادراتی توسط صرافی ها ممنوع شده است؛ در این بخشنامه آمده 
است که صرافی‌ها می توانند نیازهای ارزی خود را از طریق بانک مرکزی تأمین کنند.

 در این بخشنامه تأکید شده؛
1. صرافی ها می توانند نسبت به خرید ارز به صورت اسکناس از اشخاص حقیقی 
و حقوقی به )استثنای بانکها و صرافی ها( پس از احراز هویت مشتری حسب مقررات 
ابلاغی تا سقف 10 هزار یورو با معادل آن به سایر ارزها را با ثبت در سامانه نظارت ارز 
)سنا( تحت سرفصل تأمین نیازهای ضروری کد )56( با نرخ توافقی طرفین اقدام نمایند.

2. صرافی ها می توانند صرفا از محل منابع تامین شده از سرفصل تأمین نیازهای 
ضروری کد 56 نسبت به فروش ارز به اشخاص حقیقی ایرانی بالای 18 سال و حقوقی 
مقیم )به استثنای بانک ها و صرافی ها( به صورت یکبار در سال برای هر مشتری و 
پس از احراز هویت وی از طریق احد کارت ملی با شناســه ملی شــماره تلفن همراه 
به نام شــخص حقیقی با نماینده شخص حقوقی دارای امضای مجاز شماره حساب 

بانکی به نام شــخص حقیقی با شــخص حقوقی تا سقف 5 هزار یورو با معادل آن به 
سایر ارزها با ثبت در سامانه نظارت ارز )سنا( تحت سرفصل تأمین نیازهای ضروری 

)کد 56( اقدام نمایند.
3. در صورت ضرورت بانک مرکزی از طریق صرافی های بانکی امکان تأمین منابع 
مورد نیاز برای فروش در سرفصل تأمین نیازهای ضروری کد 56 را فراهم خواهد نمود.

4. ســقف وضعیت باز ارزی اسکناس )خرید اسکناس - فروش اسکناس( صرافی 

ها در هر روز معادل 30,000 یورو با معادل آن به ســایر ارزها تعیین می شــود. در 
صورت وجود مازاد امکان خرید برای صرافی ها وجود نخواهد داشــت. صرافی مکلف 
اســت مازاد اسکناس را حداکثر تا پایان روز کاری بعد به اشخاص حقیقی و حقوقی 

به استثنای بانکها و صرافیها با بانک ملی ایران به فروش رساند.
5. صرافی های بانکی مجاز هستند بدون سقف نسبت به خرید و فروش ارز با سایر 

صرافی ها در سرفصل به از بانک و صرافی دیگر کد )26( اقدام نمایند.
6. حاشیه سود خرید و فروش ،صرافی جداکتر نیم )0.5( درصد تعیین میشود.

7.برگشــت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس در مبادی ورودی کشور و با 
تحویل اسکناس به شعب / باجه های بانک ملی ایران بوده و امکان خرید اسکناس از 
صادرکنندگان برای صرافی ها و ثبت در سامانه نظارت ارز )سنا( به منظور رفع تعهد 
صادرکنندگان مجار نخواهــد بود.8.صرافی‌ها مکلفند منابع ارزی حاصل از صادرات 
که تاکنون در ســتا ثبت نکرده و رفع تعهد صادراتی شــده است را بلافاصله از تاریخ 
ابلاغ این بخشنامه به بانک ملی تحویل و با نرخ خرید مندرج در تابلوی صرافی ملی 
ایران به فروش برسانند تا بانک مذکور نسبت به رفع تعهد صادر کننده اقدام نماید.

امروز همچنین در تصمیم دیگر بانک مرکزی امکان فروش ارز به مردم تا ســقف 
۵۰۰۰ یورو یا معادل آن به ســایر ارزها برای صرافی‌های دارای مجوز معتبر از بانک 

مرکزی، از محل منابع خریداری شده مجاز شد.

یک کارشــناس امور مالیاتی بر این باور است که اجرای طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، عدالت مالیاتی را در پی خواهد داشت.

ســیاوش غیبی‌پور، با اشاره به بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس 
اظهــار کرد: یک نقصی در قوانین موجود مالیاتی چه مالیات بر ارزش افزوده و چه 
مالیات‌های مستقیم وجود داشت مبنی بر اینکه افرادی که درآمدهای خاص داشتند 
شناسایی نمی‌شدند و در تور مالیات قرار نمی‌گرفتند. به عبارت دیگر سیستم مالیات 
ستانی طوری بود که بسیاری از معاملات جز در بخش مالیات دیده نمی‌شد. درحالی 
که درآمدهایی است ناشی از انتقال املاک، طلا، ارز و خودرو و میزان مالیات معاملات 
این چهار گروه درحال حاضر بسیار پایین است.وی ادامه داد: میزان مالیات فعلی که 
برای یک خرید و فروش متعارف و طبیعی است اما افرادی که درآمدشان سرشار و 
ناشی از منابع است شناسایی نمی‌شدند، یعنی اگر فردی ۵۰ خانه می‌فروخت مانند 
فردی اســت که یک خانه فروخته اســت و مالیاتی که پرداخت می‌کند متناسب با 
درآمدی که کسب می‌کند، نیست.این کارشناس امور مالیاتی افزود: از سوی دیگر 
ممکن اســت رانت‌هایی ایجاد شــود که این رانت‌ها سبب درآمدهای سرشار و بالا 
برای مالکین هســتند. برای مثال ممکن است شخصی زمین بزرگی کنار جاده‌ای 
بخرد، جاده تبدیل به اتوبان شــده و دو طرف جــاده ارزش و کاربری تجاری پیدا 
کند. این افراد در قانون فعلی مشمول مالیات خاصی نمی‌شوند.غیبی‌پور با تاکید بر 

اینکه مالیات بر عایدی ســرمایه به عدالت نزدیک است، درمورد چالش‌های اجرای 
این طرح توضیح داد: تهدیدی که وجود دارد و می‌تواند اجرای این قانون را با تاخیر 
مواجه کند این است که در ساختار مالیاتی بانک اطلاعات هوشمند وجود ندارد. در 
چهار بخشی که پایه‌های مالیات بر عایدی سرمایه هستند )ملک، طلا، ارز و خودرو( 
اطلاعات هوشمند وجود ندارد. برای مثال خرید و فروش روز املاک ثبت نمی‌شود 
و فقط ارزش دفتری ثبت می‌شود. اگر معامله ارز و سکه در صرافی و بانک صورت 

بگیرد، اطلاعات معامله ثبت می‌شــود اما اطلاعات ســکه‌ها یا ارزی که در حاشیه 
بازار معامله می‌شــود، ثبت نمی‌شود.وی ادامه داد: چالش دیگر، تداخل‌هایی است 
کــه در مجموعه‌ای از مقررات مختلــف درمورد این چهار قلم کالا وجود دارد. باید 
مقررات متمرکز شــوند و یک خروجی جدیدی ایجاد شود که قوانین موازی حذف 
شــوند که البته فرایند سختی است.این کارشناس امور مالیاتی با بیان اینکه قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه در کوتاه مدت به نتیجه نمی‌رسد، عنوان کرد: پیاده‌سازی 
آن زمان‌بر است و می‌توان گفت تا دو سال آینده این قانون یک قانون مترقی برای 
کشــور خواهد بود. از طرف دیگر ممکن است فرهنگ‌سازی آن زمان‌بر باشد، زیرا 
بــه طور کلــی در پرداخت مالیات مقاومت وجود دارد. شــفافیت‌های قوانین، رفع 
تردید و... به اجرای آن و فرهنگ‌ســازی کمک می‌کند. از آنجا که اخذ مالیات به 
درآمد مردم ربط دارد ممکن اســت در پرداخت ان مقاومت کند. همان اتفاقی که 
در خانه‌های خالی رخ داد. باید عدم شــفافیت کم رنگ و اطلاع رسانی کامل شود.

گفتنی است، بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه که اخیرا از آن با نام مالیات بر 
سوداگری و سفته‌بازی یاد می‌کنند، در مجلس شورای اسلامی آغاز شده و ماده‌های 
 این طرح یک به یک درحال تصویب هســتند. این طرح شــامل املاک تجاری و

 مسکونی، کلیه وسایل نقلیه که امکان شماره‌گذاری دارند، ارز و انواع فلزات گران 
قیمت می‌شود.

  مسیر آبی برای فعالان اقتصادی خوش حساب رونمایی می‌شود
 رییس گمرک جمهوری اسلامی گفت: در برنامه جدید برای ارایه خدمات سریع به فعالان اقتصادی خوشنام مسیر و کانال آبی رونمایی می‌شود.

محمد رضوانی فر در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران و رونمایی از سامانه تراز اظهار داشت: هم اکنون ۳۰ هزار شرکت و فعال اقتصادی در سه گروه تولیدی، بازرگانی و دانش بنیان از خدمات گمرک بهره‌مند می‌شوند و بر اساس مولفه درستکاری و غربالگری که انجام 
شد ۶۲۳ شرکت خوش حساب شناسایی کردیم.وی افزود: به‌زودی مسیر و کانال آبی که به منظور چالاکی در ارایه خدمات به فعالان اقتصادی خوشنام رونمایی خواهد شد طرح ویژه‌ای برای بهره‌مندی از خدمات گمرکی است.

به گفته وی گمرک در نظر دارد از شرکت‌هایی که بورس و فرابورس حضور دارند به صورت ویژه حمایت کندبر اساس این گزارش امروز با حضور معاون اول رییس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس سازمان امور مالیاتی و رییس گمرک جمهوری اسلامی از سامانه تراز 
رونمایی و از ۱۰ فعال اقتصادی پیشتاز تقدیر شد.
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کشاورزی 

رسانه‌ها در اجرای موفق 
طرح کاشت یک میلیارد 
درخت نقش حیاتی دارند

با هر درختی که در باغهای قصردشت شیراز سر فرو می آورد و در نبرد 
باغ‌ها و برج ها، پرچم سبز بر زمین می نهد،بیم و امیددرچشمان دو گروه 
موج می زند.گروهی امید دارند که در نبرد برجها و باغها روزی پیروزی برجها 
را جشــن بگیرند و برای گروهی بیم آن می رود که نکند این پرچم ســبز 
را دیگر در اهتزار نبینند.در این میان هســتند کسانی که خود را دلسوزان 
طبیعت، حامیان فضای سبز، پاسداران محیط زیست ومدافعان هوای پاک 
وطبیعت سرشارقصردشت شیراز می دانند و با عکس العمل های مختلف 
سعی می کنند به نوعی از افتادن هر درخت دراین باغها ابراز نگرانی، ابراز 
انزجار، ابراز تاســف و ابراز نارضایتی کنند. کسانی نیز هستند که با افتادن 
هر درخت تاحد گریستن برای باغهای شیراز دل می سوزانند و در تکاپوی 
یافتن راهکاری برای بقای بیشتراین میراث سالها زندگی سبز، می کوشند.

باغهای قصردشت شیراز که در منطقه شمال غرب این شهر قراردارندبا 
سابقه ای چند ده ساله تاکنون نسل های مختلف را در زیر درختانش پذیرا 
بوده اســت. گفته می شــود این باغها که اکنون وسعت آن به کمتر از یک 
هزار هکتار کاهش یافته افزون بر چهار هزار هکتار وســعت داشته وبخشی 
از ســرزندگی و هوای مطبوع شــیرازکه درتاریخ از آن به عنوان شهر گل و 
بلبل یاد شده است مدیون آن است.این ادعا نیز چندان دور از ذهن نیست 
که روزگاری شــیراز را به عنوان شهر باغها می شناخته اند و قطعا باغهای 
قصردشت در کنار باغ نظر ، باغ ارم و باغ دلگشا، باغ جهان نما و باغ عفیف 

آباد سهمی در این شهرت داشته است.
آنچه از اظهار نظرها و اســناد تاریخی مشهود است آنست که طرحهای 
مختلفی تاکنون برای نگهداشــت باغهای قصردشــت شیراز ارائه شده که 
برخــی از آنها بیش از 30 ســال قدمت دارند و بــه دوران قبل از انقلاب 
بــاز می گردنــد. نتیجه اغلب این طرحها که عمده آن با نظر مشــاوران و 
پژوهشــگران دانشگاهی تدوین شــده این بوده است که شهرداری شیراز 
 جایگاهی اصلی در حفظ این باغها دارد و در نهایت شهرداری اجرای طرح را 

عهده دار شده است.

 باغ های قصردشت و دغدغه نمایندگان مجلس
علیرضا پاک فطرت نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی چندی 
پیش  در نشســت خبری در جمع خبرنگاران گفت: در ۵ سال گذشته به 

شدت وسعت باغات قصردشت شیراز کاهش پیدا کرده است و این باغات در 
حال تفکیک و ساخت و ساز است.

وی بیان کرد: اقدام قابل توجهی در ۵ سال گذشته در خصوص تملک 
باغات گروه یک شیراز انجام نشده و شهرداری و شورای فعلی شیراز باید به 

این مساله به صورت جدی ورود پیدا کنند.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای اسلامی مهمترین مساله در 
مدیریت شهری را توجه به فضای سبز و محیط زیست دانست و تاکید کرد: 
باغات شیراز در حال از دست رفتن است که یکی از دلایل آن خشکسالی 

است و ضروری است که فکری برای تامین آب مورد نیاز این باغ ها شود.

 گروه یک ، خط قرمز در نگهداری باغ ها
سرپرســت اداره استحفاظی باغات قصردشت شهرداری شیراز اخیرا در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: مساحت باغات گروه یک شیراز اکنون ۹۸۶ 
هکتار است که حفاظت از آن خط قرمز مدیریت ارشد استان و شیراز است.

محمدمهدی اســماعیلی افزود: باغات گروه یک شــیراز به آن دسته از 
باغهای سرسبز این شهر در محدوده قصردشت گفته می‌شود که شهرداری 
شــیراز و اســتانداری فارس اجازه تغییر کاربری حتی یک مترمربع از این 

باغات را نمی دهد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر مجموعا هزار و ۴۳۱ هکتار باغ در شیراز 
وجود دارد گفت: مساحت باغات گروه یک شیراز اکنون ۹۸۶ هکتار است و 

گروه ۲ نیز شامل ۱۸ هکتار و حریم کمربندی سبز شیراز می شود.
سرپرست اداره استحفاظی باغات قصردشت شهرداری شیراز افزود: ۳۷ 
هکتار از باغات شیراز نیز در گروه ۳ شامل بافت روستایی مانند مهدی آباد 

و دینکان قرار دارد.
وی با بیان اینکه ۷۸ هکتار از باغات شیراز نیز در قالب گروه ۴ و ساخت 
و سازهای پراکنده در سطح شهر شیراز قرار دارد به ایرنا گفت: باغات فاز یک 
گروه ۵ شیراز نیز ۱۷۱ هکتار در منطقه دراک و ۵۲ هکتار نیز در مناطق دنا 

و صرافی قرار گرفته است.
اســماعیلی ادامه داد: در فاز ۲ گروه ۵ باغات شــیراز نیز ۸۹ هکتار باغ 
وجود دارد که جمعا در قالب همه گروه های باغات هزار و ۴۳۱ هکتار باغ 

در شیراز وجود دارد.

وی با بیان اینکه مدیریت ارشد شهری و استانی فارس برای حفظ باغات 
گروه یک شیراز پافشاری دارد و هیچ نوع تغییر کاربری در این حوزه اجازه 
داده نمی شود گفت: بر اساس قانون می توان باغ های فاز یک گروه پنج را 

با هدف نگهداری از باغات گروه یک تغییر کاربری داد.

سلامت هوای شیراز در گرو نگهداری از باغ ها و فضای سبز شهری
قاسم نهاوندی معاون محیط زیســت انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیست فارس نیز در حاشیه همایش پیاده روی بزرگ شهروندان شیرازی در 
پیاده رو ســامت شیراز بر لزوم تلاش همه مسوولان برای پاسداشت هوای 
پاک در شیراز و نقشی که باغ های قصر دشت در این زمینه ایفا می کنند 
تاکید و یاد آوری کرد : ۸۹ درصد از آلودگی هوا در کلانشهرها ناشی از تردد 

وسایل نقلیه است.
وی با اشاره به این نکته که هوای شیراز به مدد باغ های این شهر نسبت 
به سایر کلان شهرها در کشور از وضعیت مطلوب تری برخوردار است افزود: 
اگر قدردان این نعمت الهی نباشیم و نکات محیط زیستی را رعایت نکنیم 

در سال های آتی ممکن است از این موهبت برخوردار نباشیم.
این مقام مسئول هشــدار داد که نمونه برداری های اخیر حاکی از این 
است که در سال‌های اخیر کمی اعداد بالاتر از حد مجاز رفته است و اگر این 

روند متوقف نشود ممکن است شاهد افزایش، آلودگی هوا در شیراز باشیم.
او با ارائه آماری از وضعیت هوا در شیراز طی سال های اخیر گفت: در سال 
١۴٠٠ تنها دو روز پرخطر برای تمام گروه ها وجود داشته و این آمار درسال 
١۴٠١ به ٩ روز رسیده است و این در حالی است که طی سال ١۴٠٠ تنها 
١۵ روز ناســالم برای گروه های حساس وجود داشته اما در سال ١۴٠١ به 

٣٩ روز ناسالم رسیده است.
نهاوندی با تاکید بر لزوم کاهش استفاده از خودروهای تک سرنشین بر 

همت مسوولین در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی تاکید کرد.

 باغ های شیراز و آسیب های سالهای اخیر
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر شیراز هم معتقد 
است : باغ های شیراز در سالهای اخیر دچار آسیب های زیادی شده و صیانت 

از آنها در زمره ماموریت های اصلی مدیریت شهری است.
علی اکبر ســلطانی از اهالی شیراز به عنوان شهروندانی فرهنگ مدار و 
دلسوز یاد کرد و اظهار داشت: به منظور صیانت از این سرمایه های گرانبها، 
حوزه ویژه باغات با نگاهی کلان تر نســبت به حوزه استحفاظی راه اندازی 
خواهد شد و با این راهکار سد محکمی در برابر قلع و قمع درختان توسط 

افراد سودجو می سازیم.
وی از دغدغه جدی شهردار و شورای اسلامی شهر نسبت به باغات خبر 
داد و افزود: باغ های قصردشــت فرصت گرانبهایی برای تلطیف آب و هوای 

کلانشهر و گردشگری شیراز هستند.
سلطانی در بخش دیگری از ســخنانش از اجرای طرح زاگرس سبز در 
ارتفاعات و کاشت 100 هزار نهال درخت نارنج در سال جاری خبر داد و افزود: 
با راهکاری مختلف به دنبال توسعه و نگهداری از فضای سبز شهری هستیم.

رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای اســامی شهر شیراز 
خاطرنشــان کرد: مجموعه اتوبوسرانی شهر شیراز دارای جوان ترین ناوگان 
حمل و نقل عمومی در میان کلانشهرهای کشور است و به منظور بهبود این 
آمار تعداد یکصد و بیست دستگاه اتوبوس به این ناوگان افزوده خواهد شد.

 شیراز و ویژگی های منحصر بفرد در فضای سبز
معاون محیط زیست و خدمات شهری شیراز هم با اشاره به برخی ویژگیهای 
فضای سبز ارتفاعات اطراف شهر گفت: هر کدام از این فضاها می تواند تبدیل 
به یک تفرجگاه شود و شهروندان می توانند برای کوهنوردی به این فضاها 

سر بزنند و در انجا بذر بکارند.
غلامرضا غلامی افزود:شــیراز از نظر فضای سبز شهری منحصر به فرد 
است،در کنار ارتفاعات بکر شهر بخش زیادی از باغهای زیبای قصردشت و 
مکانهایی مثل پیاده راه های سلامت در اختیار مردم است،درکدام جای ایران 
چنین ظرفیتی وجود دارد که رودخانه و چنین باغهایی در کنار هم باشند؟ 
هوای پاک امروز مرهون این فضاهای سبز است و ما در سازمان سیما، منظر 

و فضای سبز شهری برنامه های بسیاری برای توسعه اینگونه فضاها داریم.
در هر حال چنانچه طرح ساماندهی باغهای قصردشت شیراز به درستی اجرا 
شود و عواید شهرداری شیراز از محل واگذاری بخشی از باغها که استعداد باغ 
بودن را از دست داده اند صرف تملک سایر باغها شود یا شناسنامه قضایی برای 
باغها صادر شود تحول چشمگیری در توسعه فضای سبز شیراز بوجود می آید.

مزدک جمشیدی    |    باغ‌های منطقه قصردشت که در موقعیت شمال غرب کلان شهر شیراز قرار دارند و در سالیانی نه چندان دور وسعت آن به بیش از چهار هزار هکتار می 
رسید اکنون به کمتر از یک هزار هکتار رسیده و آشکار و پنهان با مجوزهایی که سازمان ها و نهادهای اجرایی داده اند به خانه ساختمان تبدیل شده است.

از ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن تولید محصولات باغی 

در کشور سهم محصول 
خرما یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن است که با این 

میزان تولید، ایران پس 
از کشور مصر به عنوان 

دومین تولید کننده 
مطرح در دنیا شناخته 

می‌شود.سطح زیر کشت 
نخیلات در ایران ۲۶۰ 

هزار هکتار با ۹۳ واریته 
محلی و منطقه‌ای است 
که به دلیل شمار ارقام و 

واریته‌های محصول خرما 
به عنوان نخستین کشور 

در دنیا مطرح می‌شود 
و به تعبیری ایران در 

زمینه خرما پاسخگوی 
ذائقه‌های مختلف است.

ضرورت پاسداری از باغ‌های قصردشت
ریه تنفسی هوای پاک شیراز 

 جلسه اتاق فكر شــركت آب و فاضلاب استان 
مركزی برگزار شد

اراک-  سید محسن موسوی -  جلسه  اتاق فكر شركت آب و 
فاضلاب استان مركزی با حضورمدیرعامل، اعضای شورای 

معاونان و اعضای منتخب این اتاق برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شــركت آب و فاضلاب استان 
مركزی، حشــمت اله عباســی مدیرعامل شركت آب و 
فاضلاب اســتان مركزی، با بیان اینكه اتاق فكر بستری 
برای استفاده از ظرفیت متخصصان و كارشناسان توانمند 
این شركت در راستای پیشبرد اهداف و رفع چالش‌ها در 
حوزه های مربوط به شركت آب و فاضلاب می‌باشد ، افزود: 
رفع مشــكلات و ارتقای مطالعات فكری و بهینه سازی و 
برنامه ریزی در راستای اهداف و فعالیت های شركت آب 
و فاضلاب اســتان مركزی از اهدافی است كه در اتاق فكر 
دنبال خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسات 
شورای معاونان و اتاق فكر عنوان كرد: در طی این جلسات 
هر یك از اعضاء بــه بیان نظرات و دیــدگاه های خود در 
خصوص فرآیند فعالیت‌های اجرا شده و همچنین به بررسی 
تصمیمات و ایده‌های مطرح شــده در اتاق فكر در جهت 
ارتقای فعالیت‌های این شــركت  می پردازند.مدیر عامل 
شركت آب و فاضلاب استان مركزی ادامه داد: امید است با 
تداوم برگزاری نشست‌های اتاق فكر بتوان چالش‌های این 
شركت را به نحو جامع تری شناسایی و راهكارهای عملیاتی 
ارائه دهند و این كارگروه و اتاق فكــر بتواند بازوی قوی و 
مناسبی برای این مجموعه در جهت پیشبرد هرچه بهتر 

خدمات در درون و بیرون سازمان باشد.

  در بخش خانگی آن دسته از شهروندان که مصارف 
نامتعارف دارند با افزایش تعرفه مصرفی مواجه می 

شوند

اراک-  سید محسن موسوی - در جلسه ستاد بحران گاز 
استان مرکزی مطرح شد:علی اکبر کریمی نماینده مردم 
شریف شهرستان‌های اراک،کمیجان و خنداب در مجلس 
شورای اسلامی با حضور در جلســه ستاد بحران شرکت 
گاز اســتان مرکزی گفت: در بخش خانگی آن دسته از 
شــهروندان که مصارف نامتعارف دارند با افزایش تعرفه 

مصرفی مواجه می شوند .
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی با بارش 
برف و درآستانه پایین آمدن دمای هوا، نماینده مردم اراک 
با حضور در شرکت گاز این استان گفت: افزایش گازبهای 
واحدهای تولیدی پرمصرف در لایحه بودجه افزایش قیمت 
گازبها برای صنایع پرمصرفی که تولیدات خود را با قیمت 
ارز محاســبه می کنند، در لایحه ۱۴۰۲ پیش‌بینی شده 
است.علی‌اکبر کریمی با بیان این که بهینه ‌سازی مصرف 
انرژی در صنعت و تولید الزامی است، گفت: خوشبختانه 
اکنون روزانه حداکثر ۲۰ میلیون مترمکعب گاز پایدار در 
استان تامین می‌شود اما با توجه به افزایش شدید مصرف 
گاز در بخش خانگی از یک و ۲ دهم میلیون مترمکعب در 

فصل گرما به هفت برابر در فصل سرما رسیده‌ایم.
شایان ذکر است براساس این گزارش محمدرضا سمیعی 
مدیرعامل شرکت گازاستان مرکزی در ادامه به عملکرد 
این شرکت در دوره ورود به فصل ســرما واقدامات انجام 
شده توسط نیروهای مرتبط با ستاد بحران درسطح استان 
پرداخت و در خصوص نظارت‌ها وبازدیدهای به عمل آمده 
در قالب پایش ادارات دولتی به صورت شبانه روزی مطالبی 
را عنوان نمود و از کلیه مشترکین گاز طبیعی درخواست 
نمود با صرفه جویی در مصرف گازطبیعی این شرکت را در 

پایداری شبکه های گازرسانی امداد نمایند.

  نوسازی ۱۵۰ درصدی ناوگان حمل و نقل شهری
با اعتبارات شهرداری و وزارت کشور نوسازی ۱۵۰ درصدی 
ناوگان حمل و نقل شهری اراک۴۷ دستگاه اتوبوس جدید 

از پاییز تا زمستان به ناوگان حمل و نقل شهری اضافه شد.
به گــزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری، 
ساده‌وند رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری اراک از اضافه شدن ۱۱ دستگاه اتوبوس جدید 
به ناوگان حمل و نقل شــهری اراک خبر داد.وی افزود: از 
مجموع ۹۹ دستگاه اتوبوسی که با اعتبارات شهرداری و 
اعتبارات وزارت کشور در سال جاری خریداری شد، ۴۷ 
دستگاه تا به امروز وارد ناوگان شد که ۳۶ دستگاه ابتدای 
مهر و ۱۱ دستگاه دیگر هم هفته گذشته به ناوگان حمل 
و نقل شــهری اضافه شــد تا ناوگان حمل و نقل شهری 
اراک افزون بر ۱۴۰ تا ۱۵۰ درصد نوسازی را تجربه کند.

ساده‌وند با بیان این که اتوبوس‌های جدید مجهز به امکانات 
سرمایشی و گرمایشی هســتند، ادامه داد: قرار است ۵۲ 
دستگاه اتوبوس باقیمانده از سهمیه اراک به صورت ماهانه 
۶ دستگاه تحویل شود تا گامی مثبت برای کاهش آلودگی 

و بهبود کیفیت هوای اراک انجام شود.

 بحران آب و کشاورزی 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/11/04
شماره : 1343

تولید ۶۱ هزار تن میگو از ۵ استان کشور/ ۶۰ درصد میگوی پرورشی صادر می‌شود
 معاون توسعه آبزی‌پروری سازمان شیلات ایران گفت: امسال ۶۱ هزار تن میگو از پنج 
استان برداشت شد که این عدد حدود ۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، »مهدی شــکوری« در خصوص خودکفایی در 
حوزه میگو افزود: در سال زراعی جاری پرورش میگو حدود یک هفته خاتمه یافته است.

به گفته وی، در اســتان‌های خوزســتان، گلستان، بوشهر و سیستان و بلوچستان ۳۰ 
تا ۹۰ درصد افزایش تولید را شــاهد بودیم که این امر ثمره تلاش آبزی‌پرروان میگو در 

این مناطق است.
معاون توسعه آبزی‌پروری سازمان شیلات ایران، درباره تولید ۹۰ هزار تن خوراک میگو 
در کشور اظهار داشت: حدود ۶۰ واحد فعال تولید پرورش خوراک آبزیان در کشور وجود 
دارد که از این تعداد تقریباً ۱۵ واحد به صورت جدی و متمرکز روی خوراک آبزیان فعالیت 

دارند و این کارخانه‌ها هم از فناوری سخت‌افزاری مناسبی برخوردار هستند.
وی اضافه کرد: دانش فنی خوراک آبزیان در اشــکال مختلف را دارند که برای تولید 

خوراک قزل‌آلا و خوراک میگو و سایر آبزیان مناسب است.
شکوری درباره خوراک میگو گفت: خوراک میگو شبیه خوراک دام است و از مواد اولیه 
مختلفی شامل سویا، پودر ماهی و یک سری اقلام اختصاصی‌تر که در سایر انواع خوراک دام 
مورداستفاده قرار نمی‌گیرد نظیر پودر سر و دم میگو، پودر جگر و سایر میکرو المان‌های 

دیگر که در جیره غذایی نیاز است، تشکیل شده است.
وی ادامه داد: بازارهای صادراتی را کشورهای همسایه و سایر کشورها تشکیل می‌دهند، 
در سنوات گذشته آسیا یکی از بخش‌های اصلی مقصد میگو بود و کشورهای چین، ویتنام، 

کشورهای اروپایی، فرانسه و اسپانیا از دیگر مقاصد صادراتی محسوب می‌شوند.

این مســوول درباره میزان صادرات خاطرنشــان کرد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد میگوی 
پرورشی هر ساله صادر می‌شود که رقمی معادل ۴۰ تا ۵۰ هزار تن است.

معاون توســعه آبزی‌پروری سازمان شــیلات ایران، روسیه را بازار اول صادراتی کشور 
برشمرد و تصریح کرد: با توجه به گسترش بازارهای صادراتی، روسیه به عنوان مقصد اصلی 
میگوی پرورشی کشور محسوب می‌شود و طبق آمار، در سال جاری تاکنون حدود ۲۰ هزار 
تن به این کشور صادر شده است این در حالی است که در سال گذشته عدد صادراتی ما 
به کشور روسیه ۱۰ درصد این مقدار بوده و همچنان تقاضا در کشور روسیه وجود دارد.

وی در خصوص هزینه‌ای که برای احداث یک مزرعه پرورش میگو در مناطق جنوبی 

کشور مورد نیاز است، تاکید کرد: حدود یک تا یک و نیم میلیارد تومان برای هر هکتار، 
مزرعه اعتبار نیاز اســت، اما باید توجه کرد که در جنوب کشور تاسیسات زیربنایی برای 

احداث مزارع میگو در همه جا فراهم نیست و باید تمامی موارد مدنظر قرار گیرد.
این مسوول خاطرنشــان کرد: متقاضیانی که می‌خواهند در این حوزه فعالیت کنند، 
https://mojavez. می‌توانند با ورود در سامانه متمرکز صدور مجوزهای کسب و کار به آدرس

ir، همانند سایر مجوزها، از فرایند صدور مجوز پرورش میگو اطلاع یابند.
شــکوری تصریح کرد: راه دسترسی، کانال آبرسان و برق از موضوعاتی است که برای 
امکانات زیربنایی در یک فعالیت مورد نیاز اســت این تاسیســات را در سال‌های گذشته، 
دولت ایجاد کرده و ســرمایه‌گذارانی که قصد سرمایه‌گذاری خرد دارند می‌توانند در این 
مجمتع‌ها استقرار یابند، اما سرمایه‌گذارانی که توانمندی این را داشته باشند که خودشان 
ســرمایه‌گذاری زیربنایی را انجام دهند، می‌توانند برای احداث مزارع بزرگ پرورش میگو 

درخواست بدهند.
به گفته وی، با حمایت‌های دولت، احداث پنج سایت پرورش ماهی در استان هرمزگان 
در قالب شــرکت شهرک‌های کشــاورزی در حال احداث است و در استان‌های دیگر هم 
به همین ترتیب سازمان شیلات با همکاری شرکت شهرک‌های کشاورزی این موضوع را 
دنبال می‌کند.معاون توســعه آبزی‌پروری سازمان شیلات ایران در پایان افزود: همچنین 
تفاهم‌نامه‌ای که در قالب طرح ربیع با قرارگاه خاتم‌الانبیا منعقد شده این امکان را فراهم 
کرده که از ظرفیت این قرارگاه، برای ایجاد زیرساخت‌ها در برخی از استان‌ها استفاده شود 
از جمله آن‌ها بحث احداث پرورش میگو در استان گلستان است که امیدواریم بتوانیم به 

ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز سرعت دهیم.

 وزیر جهاد کشاورزی گفت: نقش رسانه‌های تصویری، مکتوب و مجازی در موفقیت اجرای طرح کاشت یک میلیارد نهال بسیار مهم و حیاتی است.
به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، »ســید جواد ســاداتی نژاد« در جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که با حضور معاونین وزیر، نمایندگان شرکت‌های خصوصی و تشکل‌های مردم‌نهاد 

برگزار شد افزود: اجرای طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت از اهمیت ویژه‌ای برای کشور برخوردار است.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: نقش رسانه‌های تصویری، مکتوب و مجازی در موفقیت اجرای طرح کاشت یک میلیارد نهال بسیار مهم و حیاتی است.

ساداتی نژاد تصریح کرد: لازم است برای اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت از ظرفیت‌های مردمی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی استفاده شود.
وی با بیان این که کاشت درخت یک رسالت اجتماعی است، گفت: مسوولیت اجرای این طرح تنها بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی نیست و تشکل‌های مردم‌نهاد باید در این 

طرح ما را همراهی کنند.

 چند قدم تا برگزاری دهمین المپیاد ورزشی محلات شهر میراث جهانی یزد
دهمین المپیاد ورزشی محلات شهر میراث جهانی یزد در ۵۵ رشته ورزشی به صورت محله محور در استان برگزار می‌شود.

)محمد رضا ربانی( معاون ورزش سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد و  دبیر دهمین المپیاد ورزشی محلات شهر میراث جهانی یزد با اشاره به برگزاری افتتاحیه دهمین دوره المپیاد ورزشی محلات در هفته دوم بهمن ، گفت: دهمین المپیاد ورزشی 
محلات در ۵۵ رشته ورزشی به صورت تیمی، انفرادی و خانوادگی،از ۱۴ بهمن آغاز و تا پایان خرداد سال آینده ادامه خواهد داشت.

ربانی هدف اصلی برگزاری این دوره از المپیاد را  رقابتی سالم بین محلات استان یزد دانست و افزود: افزایش شادابی و کشف استعدادهای جدید یکی از اهداف مهم این دوره از المپیاد است.
دبیر المپیاد ورزش محلات شهر میراث جهانی در ادامه بیان کرد: در این دوره از شش رشته ورزشی ویژه جانبازان و معلولین با هدف پوشش دادن جامعه مخاطب بیشتر و ارتقای نشاط اجتماعی و استعدادیابی در بین جانبازان و معلولین اضافه شده است.

وی اظهار کرد: در پایان این المپیاد علاوه بر برندگان، به هیئت های برتر ورزشی و همچنین برترین محله از نظر شرکت کننده و مدال آوری ، جوایز ارزنده اهدا می‌شود.
گفتنی است با توجه به اینکه شرکت در این دوره از مسابقات برای عموم آزاد و رایگان است ، علاقه مندان می توانند به صورت انفرادی، تیمی و خانوادگی از طریق وبسایت yazdfarhang.ir و یا با مراجعه حضوری به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

یزد در دهمین المپیاد ورزشی محلات ثبت نام نمایند.
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دستاوردهای نظام برای نسل 
جوان تبیین شود

همدان- استاندار همدان گفت: در ایام الله دهه فجر دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای نسل جدید تبیین شود.
علیرضا قاسمی‌فرزاد در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان اظهار کرد: برای باشکوه برگزار کردن ایام‌الله دهه فجر به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی ماموریت دادیم تا زمینه‌ای 

فراهم شود که همه دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌ها پای کار باشند.
وی با بیان اینکه مجموعه‌های فرهنگی و آموزش و پرورش استان از ایام‌الله دهه مبارک فجر به عنوان یک فرصت استفاده کنند گفت: شهرداری‌ها تلاش کنند شور نشاط ایام‌الله دهه 

فجر در فضای شهری و همچنین فضای داخلی شهرداری‌ها نمود عینی داشته باشد.
استاندار همدان افزود: دستگاه‌های اجرایی به ویژه ادارات فرهنگی استان، متناسب با ایام دهه فجر، برنامه‌های در سطح استان در راستای ایجاد شادی، شور و نشاط در سطح شهر تدارک ببینند.

قاسمی‌فرزاد اظهار کرد: برنامه هایی تدوین شود که در ذیل آن، دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای نسل جدید بازگو شود.

   افتتاح و کلنگ زنی 8 پروژه عمرانی اداره کل راه 
و شهرسازی استان بوشهر در دهه فجر

مدیركل راه و شهرسازی بوشــهر از افتتاح و کلنگ زنی 
8 پروژه در حوزه راه و شهرســازی در ســطح استان با 
اعتباری بالغ بر 335 میلیارد تومان در دهه مبارک فجر 

سال جاری خبر داد. 
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی 
استان بوشهر ، سید محمود دســتغیبی ضمن گرامی 
داشت دهه مبارک فجر اظهارداشــت: این پروژه‌ها در 
بخش‌های مهندسی و ســاخت و بازآفرینی شهری می 

باشند.
دســتغیبی تصریح كرد: افتتاحــات و کلنگ زنی های 
یاد شده،  در شهرستان دشتســتان شامل 4 پروژه و در 
شهرستان دشتی، تنگستان، کنگان و دیلم هر کدام یک 

پروژه قراردارند.
مدیركل راه و شهرســازی بوشــهر، قطعه سوم احداث 
بزرگراه کنارگذرکنگان-دوراهک به طول 13كیلومتر 
که بخشی از کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور 
با ارزش روز 600 میلیارد تومان به عنوان پروژه افتتاحی 
راهسازی و تکمیل باند دوم ورودی دیلم از سمت گناوه 
به طول 6 کیلومتر را به عنوان پروژه کلنگ زنی در دهه 

مبارک فجر 1401 برشمرد.
وی خاطر نشــان كرد: منابع تأمیــن اعتبار جهت بهره 
برداری از این پروژه ها از دو محل اســتانی و ملی بوده 

است.
دستغیبی عنوان كرد: پروژه های احداث دیوار حفاظتی 
دره فصلی علی آباد برازجان، بهسازی و بازسازی شبکه 
توزیع آب محلات حســین آباد، علی آباد، گرمسیری 
برازجان، احــداث دیوار حفاظتی دره فصلی حســین 
آباد برازجان و احداث ســاختمان سرای محله برازجان 
با اعتباری بالغ بر حدود  10 میلیارد تومان نیز از پروژه 
هایی بازآفرینی شهری می باشــد که انشاالله در ایام اله 

دهه مبارک فجر افتتاح و به بهره برداری می رسد.
وی در ادامه افزود: همچنین پروژه های احیاء و ساماندهی 
میدان حسینیه میرزا و بازار صفا در شهرستان دشتی و 
احداث پارک محله ای اهرم در شهرســتان تنگستان از 
جمله پروژه های بازآفرینی با اعتباری بالغ بر 4 میلیارد  و 
500 هزار تومان می باشد که در ایام الله دهه فجر نیز آنها 

افتتاح و به بهره برداری می رسد. 

  مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تاکید کرد: 
استفاده از توان و ظرفیت صنایع دستی بومی و 

جاذبه‌ی گردشگری استان بوشهر 

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در نشست شورای 
فرهنگی این مجموعــه گفت: در جهت پیاده‌ســازی 
برنامه‌های فرهنگی، هنری و گردشــگری مجتمع گاز 
پارس جنوبی از ظرفیت‌های مناســب صنایع دســتی 
بومی و جاذبه‌های بی‌نظیر گردشگری در استان بوشهر 

استفاده خواهد شد. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شــرکت مجتمع گاز 
پارس جنوبی، احمد باهوش روز شــنبه ) یکم بهمن( 
در نشست شــورای فرهنگی مجتمع گاز پارس جنوبی 
ضمن اشــاره به ظرفیت بی‌نظیر صنایع دستی بومی و 
جاذبه‌های گردشگری بســیار زیبای استان بوشهر، به 
خصوص شهرستان‌های جنوبی این استان عنوان داشت: 
در پیاده‌سازی برنامه‌های تفریحی، تورهای گردشگری 
و اجرای مراســمات ملی و مذهبی در مجتمع، اولویت 
نخســت از ظرفیت و توان داخلی و بومی استان بوشهر 

استفاده می‌شود.
باهوش در ادامــه تصریح کــرد: شــرکت‌های اصلی 
مســتقر در پــارس جنوبی بــا اســتفاده و بکارگیری 
دســتاوردهای صنایــع دســتی بومــی و جاذبه‌های 
 تفریحی می‌توانند در جهت رونق و اشتغال‌زایی جوانان

 در صنعت گردشــگری و صنایع‌دســتی استان بوشهر 
نقش‌آفرین باشند. 

مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبی به شــروع 
تورهای تفریحی و گردشــگری یک روزه ویژه کارکنان 
پرتلاش ایــن مجموعه اشــاره نمود و عنوان داشــت: 
کارکنان رســمی، قراداد مســتقیم و ارکان ثالث طبق 
برنامه‌ریزی منابع انســانی مجتمع در تورهای تفریحی 
و جاذبه‌های گردشــگری حضور خواهند داشت و این 
اقدام‌های مهم حوزه فرهنگی و گردشگری در راستای 
 افزایش ســطح رضایتمندی کارکنان ایــن مجموعه

 تداوم خواهد داشت. 
وی در ادامه با اشــاره به این‌که استفاده از ظرفیت‌های 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان بوشهر 
 بــدون شــک اشــتغال‌زایی جوانــان این اســتان را

 همراه خواهد داشــت تصریح کرد: مجتمع گاز پارس 
جنوبی به صــورت 100 درصــدی در جهت حمایت و 
استفاده از ظرفیت‌ها، پتانسل‌ها و توانایی جوانان خلاق 

استان بوشهر حرکت خواهد کرد. 

لایحه پرداخت بخشی از بدهی دولت به 
صنعت برق در شورای نگهبان تایید شد

علیرضا حیدری     |   سخنگوی شورای نگهبان از تایید لایحه اصلاح تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
درباره پرداخت بخشی از مطالبات صنعت برق در این شورا خبر داد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/11/04
شماره : 1343

نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در 

جلسه علنی 14 دی ماه 
خود به اصلاح تبصره )۵( 

لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای 
پرداخت بدهی دولت به 

شرکت‌های وابسته بر 
اساس چاپ اوراق اسناد 
خزانه موافقت کردند تا 

بخشی از بدهی دولت به 
صنعت برق کشور تسویه 

شود.

پیگیری ارتقای دانشکده پرستاری ملایر به دانشکده پزشکی
همدان- نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی از تشخیص دانشگاه علوم 
پزشکی بر افزایش رشته‌‌های تحصیلی در ملایر و ارتقای دانشکده پرستاری به دانشکده 
پزشــکی در این شهرستان خبر داد.حجت الاســام احد آزادیخواه با اشاره به اینکه 
اخیرا مکاتباتی با وزیر بهداشــت داشتیم و خواستار ارتقای دانشکده پرستاری ملایر 
به دانشــکده علوم پزشکی بودیم اظهار کرد: تقاضای ما این است افزایش رشته‌های 
تحصیلی بتواند دانشکده پرستاری را به دانشکده علوم پزشکی تبدیل کند. وی بیان 
کرد: ما به دنبال ارتقای کمی و کیفی دانشــکده پرســتاری ملایر هستیم و متعاقب 
آن بیمارستا‌هایی که در این شهرستان در اختیار داریم نظیر امام حسین)ع(، مهر و 
غرضی به بیمارستان‌های آموزشی تبدیل شوند تا بتوانیم بهره‌مندی لازم را در حوزه 

بهداشت و درمان داشته باشیم.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: این ارتقا به آبادانی و گسترش علم در شهرستان ملایر و نیز جنوب استان مثل 
نهاوند و تویسرکان منجر خواهد شد و پاسخگویی به نیازهای جوانان برای علم‌آموزی 
در تمامی سطوح از آنجا که مطالبه جدی مردم بوده را محقق می‌کند.وی با تاکید به 
اینکه نامه‌نگاری‌ها و مکاتبات صورت گرفته و منتظر پاسخ وزارت بهداشت هستیم تا 
این مهم به سرانجام برسد عنوان کرد: قول مساعدت در این خصوص داده شده و با 
اضافه شدن یک رشته تحصیلی منتظریم بقیه رشته‌ها هم به سرانجام برسد و کار را 
به نتیجه نهایی برسانیم.آزادیخواه با بیان اینکه ظرفیت بسیار خوبی در حوزه پزشکی 
در شهرستان ملایر وجود دارد گفت: در حال حاضر دانشگاه آزاد اسلامی هم دانشکده 

پیراپزشکی را راه‌اندازی کرده و با توجه به استقبال دانشجویان و داشتن متقاضی و از 
طرفی تشخیص دانشگاه علوم پزشکی بر افزایش رشته‌ تحصیلی که امسال یک رشته 
پزشکی در ملایر  اضافه شد، ظرفیت ارتقای دانشکده پرستاری در ملایر وجود دارد. 
 وی خاطرنشان کرد: با توجه به زیرپوشش بودن جمعیت قابل توجه جنوب استان 
در حوزه خدمات درمانی و وجود بیمارستان‌ها و فضاهای آموزشی و آزمایشگاهی ارتقای 
این دانشکده یکی از مطالبات است.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: در کنار پیگیری موافقت ارتقای دانشــکده پرستاری به دانشکده علوم پزشکی 
تامین تجهیزاتی در راه‌اندازی مرکــز آنژیوگرافی ملایر، راه‌اندازی مرکز آنژیوگرافی، 

ایجاد رشته داروسازی در دانشکده پیراپزشکی ملایر و ... جزو مطالبات بوده است.

 هادی طحان نظیف در حســاب توییتری خود نوشت: »لایحه اصلاح تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور« درباره پرداخت بخشی از مطالبات صنعت برق در جلسه شورای نگهبان بررسی و مغایر با موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلســه علنی 14 دی ماه خود به اصلاح تبصره )۵( لایحه بودجه 
۱۴۰۱ برای پرداخت بدهی دولت به شرکت‌های وابسته بر اساس چاپ اوراق اسناد خزانه موافقت کردند تا 

بخشی از بدهی دولت به صنعت برق کشور تسویه شود.
در ماده واحده لایحه آمده اســت: تبصره )۵( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به شرح زیر 

اصلاح شده و متن زیر به ابتدای بند )ح( الحاق می‌شود:
۱- تا مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات دولت که در اجرای بند )پ( ماده )۲( قانون رفع موانع تولید 
رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور- مصوب ۱۳۹۴- به شــرکت‌های دولتی منتقل شده و یا می‌شود با 
اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی از بدهی‌های دولت به شــرکت‌های مذکور از جمله شــرکت‌های زیر 
مجموعه بخش برق وزارت نیرو ناشــی از مواردی مانند یارانه قیمت‌های تکلیفی، کسر و تسویه‌شده تلقی 
می‌شــود. مبالغ تسویه‌شــده ضمن درج در عملکرد وصولی منابع عمومی ردیف ذی‌ربط، در جزء )۱۰۰( 
ردیف )۵۳۰۰۰۰( که به همین منظور تحت عنوان »تهاتر مطالبات شــرکت‌های دولتی بابت مابه‌التفاوت 
قیمت‌های تکلیفی با بدهی واحدهای مزبور به دولت )جمعی - خرجی(« به جدول شماره )۹( قانون بودجه 

سال ۱۴۰۱ کل کشور اضافه می‌گردد، درج می‌شود.
۲- متن زیر به عنوان جزء )۴( به بند )ط( الحاق می‌شود:

۴- برای تسویه بخشی از بدهی دولت به شرکت توانیر بابت مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و تکلیفی فروش 
برق، موضوع ماده )۶( قانون حمایت از صنعت برق کشور - مصوب ۱۳۹۴- وزارت امور اقتصادی و دارایی 
موظف است با تضمین سازمان برنامه و بودجه کشور مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد ریال انواع اوراق مالی اسلامی 
از جمله، اســناد خزانه اســامی را با حفظ قدرت خرید در مقاطع زمانی مشخص، منتشر و به طلبکاران 
صنعت برق با معرفی وزیر نیرو واگذار نماید. عملکرد این بند در ردیف )۳۱۰۱۰۸( جدول شماره )۵( و جزء 
)۷( ردیف )۵۲۰۰۰۰( که تحت عنوان »بدهی دولت – مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و تکلیفی فروش برق« 
به جدول شــماره )۹( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور اضافه می‌گردد، درج می‌شود. مبلغ اسمی اوراق 
منتشــره )پس از کسر حفظ قدرت خرید حســب مورد( از بدهی دولت به شرکت توانیر بابت مابه‌التفاوت 

قیمت‌ تمام‌شده و تکلیفی فروش برق کسر می‌شود.

۱۲ هزار دانش آموز از باغ موزه دفاع مقدس همدان بازدید کرده‌اند
همدان- مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: به منظور ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت و آشنایی با رشادت‌های رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس، نزدیک 
به ۱۲ هزار دانش‌آموز از ابتدای سال‌تحصیلی جاری تا کنون از باغ موزه دفاع مقدس 

همدان بازدید کرده‌اند.
محمود نقوی درجلسه شورای فرهنگ عمومی استان اظهار کرد:اعزام دانش آموزان 
به مشــهد مقدس و مناطق جنوب کشــور یکی از مهمترین برنامه هایی است که در 
قالب اردوهای دانش آموزی برای نوجوانان استان برگزار می‌شود.وی اظهار داشت: بر 
اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، قراراست با ارائه راهکارهای موثر، دانش آموزانی که 
در معرض خطر آسیب های اجتماعی هستند را در قالب اردوهای دانش آموزی ، مراکز 
دینی و سایر نهادهای فرهنگی تاثیرگذار بیشتر آشنا کنیم تا زمینه کاهش این آسیب 
ها را فراهم کنیم.وی تصریح کرد: یک هزار مربی در سطح کشور در دوره‌های رشد و 
توانمند یابی مربیان اردوهای دانش‌آموزی شرکت کردند که از این تعداد ۲۱۰ مربی 

از استان همدان بودند.نقوی ادامه داد: ۸۰ میلیون تومان اعتبار برای برگزاری اردوی 
ارتقا و توانمدیابی مربیان هزینه شد و از ۲۱۰ مربی شرکت کننده، بین ۲۰ تا ۳۰ نفر 

انتخاب شدند تا در اسفند اردوهای داخل استان برگزار کنیم.وی تاکید کرد: جشنواره 
آدم برفی جمعه گذشــته با حضور ۱۰۰ خانواده در اردوگاه گنجنامه با حضور دانش 
آموزان و خانواده آن ها برگزار شــد.مدیرکل آموزش و پرورش اســتان همدان افزود: 
جشنواره ساخت آدم‌برفی، روز جمعه هفته جاری نیز با حضور دانش آموزان دختر در 
اردوگاه‌های دانش‌آموزی گنجنامه، نصر و کیوارستان بر گزار می شود و به همه دانش 
آموزان دعوت شــده لوح تقدیر و و به برگزیدگان هدیه نقدی اهدا می‌شود.وی افزود: 
۷۰ میلیون تومان از اعتبارات آموزش و پرورش استان برای تجهیز و بازسازی اردوگاه 
دانش‌آموزی گنجنامه هزینه شده است.نقوی بیان کرد:برای توسعه و تجهیز اردوگاه‌های 
دانش‌آموزی تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان به اردوگاه ۱۳ آبان ، ۳۰۰ میلیون تومان به 
اردوگاه گنجنامه و ۲۵۰ میلیون تومان نیز برای اردوگاه تویسرکان اختصاص یافته است.

وی افزود: تا کنون۳۳۱ مجوز برگزاری اردوی دانش‌آموزی در داخل اســتان صادر 
شده که بازدید از موزه دفاع مقدس بیشترین مورد بوده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان:

مرکز جامع سرطان ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
همــدان- معاون اجرایــی رئیس جمهوردربازدید از مرکز ســرطان 
همدان گفت: مرکز جامع سرطان ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
زیربنای این مرکز بیش از ۲۳ هزار مترمربع است و تکمیل پروژه به 
حداقل ۵۰۰ میلیارد تومــان به غیر از تجهیزات برای تکمیل اعتبار 
نیاز دارد.محسن منصوری در حاشیه بازدید از مرکزجامع سرطان با 
اشاره به گذشت پنج ماه از سفر رئیس جمهوروهیات دولت به استان 
همدان اظهار کرد: در این مدت بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان منابع 
بابت پروژه های استان همدان به عنوان منابع قابل قبول برای شروع 
کار تزریق شــده است.وی با اشــاره به طرح انتقال آب اظهار کرد: با 

توجه به چالش سنگین همدان با دستور رئیس جمهور و کار جدی وزیر نیرو به طور موقت مشکل آب همدان رفع شد اما برای تکمیل 
پروژه آب رسانی ۲۰۰۰ میلیارد تومان منابع نیاز است و برای رفع کامل مشکل آب در اسرع وقت ۴۰۰ میلیارد تومان تامین و در اختیار 
استان قرار می گیرد.معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه دو پروژه مهم بیمارستانی شامل مرکز جامع سرطان و بیمارستان اکباتان 
در همدان وجود دارد، گفت: مرکز جامع ســرطان ۵۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و زیربنای این مرکز بیش از ۲۳ هزار مترمربع است 

و تکمیل پروژه به حداقل ۵۰۰ میلیارد تومان به غیر از تجهیزات برای تکمیل اعتبار نیاز دارد.
وی افزود: ۸۰ میلیارد تومان قبل از این ســفر با دســتور رئیس جمهور کمک شــده بود و با توجه به برگزاری مناقصه تا پایان سال این 
مبلغ را ارتقا می‌دهیم و تا اسفند مبلغ مناسب دیگری در اختیار قرار می گیرد.منصوری در مورد پروژه بیمارستان اکباتان همدان گفت: 
با همت مجموعه وزارت بهداشــت بنا به صورت کامل اجرایی و عملیاتی شــده است و موضوع تجهیزات باقی مانده بخشی از تجهیزات 
تامین شــده با همت وزارت بهداشــت و سازمان برنامه و بودجه این پروژه در کمتر از سه ماه آماده خدمات دهی می‌شود.معاون اجرایی 
رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: امورات مصوبات ســفر رئیس جمهور به خوبی انجام می‌شود و ما هم تمام ظرفیت خود را برای اجرایی 
و عملیاتی شدن تعهدات سفر رئیس جمهور به استان همدان به کار می‌گیریم.وی ادامه داد: با توجه به تفاوت زمان سفر رئیس جمهور 
به استان های مختلف متفاوت بوده به طور طبیعی استانهایی که سفر زودتر بوده میزان جذب منابع بیشتر بوده اما در همدان به نسبت 
زمان کوتاه گذشت سفر رئیس جمهور منابع خوبی وارد استان شده است.استاندار همدان با اشاره به برنامه ها و بازدیدهای سفر معاون 
اجرایی رئیس جمهور اظهار کرد: ابر پروژه آب رســانی با دســتور رئیس جمهور از ابتدای سال آغاز شد و در بازدید امروز دستور خوبی 
برای تکمیل تصفیه خانه و بهره برداری از آن در کوتاهترین زمان ممکن صادر شد.قاسمی فرزاد با اشاره به بازدید معاون اجرایی رئیس 
جمهور از مرکز جامع ســرطان خاطر نشــان کرد که برای تامین اعتبار مالی این پروژه قول مساعد داده شد.وی با یادآوری اینکه پروژه 
تخریب و بازسازی بیمارستان اکباتان بیش از یک دهه طول کشید، گفت: ساختار و تشکیلات سازه ای پروژه تمام شده و محوطه سازی 
و تجهیزات باقی مانده و با دستورات معاون اجرایی رئیس جمهور به زودی افتتاح و بهره برداری می شود.استاندار همدان اظهار کرد:سفر 

پرخیر و برکت رئیس جمهور در 6 مرداد بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان مصوبات در برداشت و سفر منشا اثر و خدمات بسیار بود.

رئیس کمیســیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد 
در جلســه با مدیران مناطق شهرداری گفت: نظارت بر عملکرد 
پیمانکاران طرف قرارداد در حوزه خدمات شهری علاوه بر شیوه 
های فیزیکی و به صورت میدانی به دلیل گستردگی شهر باید به 
صورت هوشمند و با استفاده از فناوری های موجود و استفاده از 

سامانه ای جامع و کارآمد ، کنترل و اجرایی شود‌.
محمد مهدی نیکونژاد ادامه داد: در شصت و یکمین جلسه این 
کمیسیون، مدیر امور نظارت بر قراردادهای خدمات شهری حضور 
یافــت و در خصوص عملکرد فعالیت های این حوزه و همچنین 

نحوه نظارت بر پیمانکارانی که وظیفه انجام خدمات شــهری را در موضوعات مختلف برعهده دارند گزارش خود را ارایه نمود و 
مورد بحث و بررسی بیشتر و همچنین در جریان درخواست ها و  انتظارات مردمی  قرار گرفت.

به گفته وی، خدمات شهری در محدوده مدیریت شهری یک فعالیت بسیار گسترده ای است که توسط پیمانکاران متعدد در 
مناطق مختلف شهر در حال اجرا است و طبیعتا نظارت بر آن می‌تواند تکمیل کننده این فرآیند باشد.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد افزود: هرچه در زمینه خدمات شهری تلاش بیشتری شود و نظارت 
دقیق‌تری بر عملکرد پیمانکاران صورت پذیرد ضمن ارتقای کیفیت خدمات رضایتمندی شهروندان افزایش میا‌بد.

محمد مهدی نیکونژاد خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی و افزایش جمعیت و با گسترده شدن محدوده شهر ، نظارت بر کار 
پیمانکاران شــهری  تنها با روش های ســنتی و با نگاه فیزیکی بر إرائه خدمات شــهری میسر نیست و باید علاوه بر مشاهده و 
نظارت میدانی، از فناوری های روز نیز استفاده کرد و هوشمند سازی نظارت بر عملکرد پیمانکاران خدمات شهری با استفاده از 

سامانه ای جامع و کاربردی قابلیت اجرا پیدا می کند.
وی تاکیــد کــرد: تعطیلی کار یا عدم حضور در بعضی از روزها در تعدادی از مســیرها و یا تاخیر در اجرای برخی از فعالیت 
های پیمانکاران خدمات شــهری به خصوص جمع آوری پســماند شهری ، گلایه شهروندان را به دنبال داشته است که ضرورت 

دارد پیگیری و بررسی شود همچنین به پیمانکاران متخلف تذکر و در صورت تکرار طبق قرارداد منعقده اعمال قانون گردند.
نیکونژاد گفت: شهروندان می توانند از طریق سامانه ۱۳۷ نواقص و معایب مربوط به پیمانکاران خدمات شهری را به مدیریت 
مربوطه در  شــهرداری اطلاع داده  تا ضمن بررســی و  اعمال قانون پیمانکار، در اســرع وقت عارضه موجود در  خدمات شهری 

طبق آدرس ارایه شده  برطرف شود.
رئیس کمیســیون نظارت و حقوقی شورا در پایان گفت: همچنین در جلسه این کمیسیون ، نظام جامع پاسخگویی مدیران 
شهری از طریق سامانه ۱۳۷ با هدف خودکارسازی و یکپارچه سازی و پاسخگو کردن سریع مدیران شهری به مطالبات مردمی 

مصوب گردید.

ضرورت نظارت بر عملکرد روزانه مجریان خدمات شهری 

 بارش برف خسارت سرما را در محصولات زراعی کاهش می دهد
همدان- معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: بارش برف خسارت سرما را در محصولات زراعی کاهش می دهد.

محمدشهرام پرورش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۵۷۴ هزار هکتار سطح زیر کشت محصولات پاییزه در استان همدان است که از این میزان بیش از یک میلیون تن محصول برداشت می‌شود.وی با بیان اینکه محصولات زراعی استان شامل گندم آبی و دیم، جو آبی 
و دیم و کلزاســت گفت: کشــت محصولات زراعی اســتان از دهم مهر تا بیســتم آبان‌ هر ســال انجام می‌شود.معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: با عدم بارش‌های موثر در مهر، آبان و آذر سطح سبز موثری در اراضی گندم و جو دیم شکل نگرفت با 
این وجود با توجه به عدم تکمیل دوره رشد در پاییز و انتقال آن به انتهای زمستان یا اوایل بهار کاهش عملکرد در اراضی دیم بسیار محتمل خواهد بود.وی افزود: خوشبختانه با بارش برف در دی علی رغم وقوع سرما در مناطق استان، خسارت سرما تا حد زیادی کاهش 
خواهد یافت.پرورش ادامه داد: با توجه به پوشــش برف ایجاد شــده انتظار ذخیره رطوبتی خوبی هم در اراضی دیم خواهیم داشــت که می‌تواند در افزایش بازدهی تولید در شــرایط دیم موثر باشــد.وی افزود: این موضوع در خصوص گیاه کلزا که در صورت عدم رشد مناسب 

در پاییز حساسیت بیشتری به سرمای زمستانه دارد اهمیت بیشتری پیدا می‌کند و به دلیل ایجاد لایه عایق در برابر سرما روی محصول بروز خسارت در مزارع کلزا را کاهش می‌دهد.
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 مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور در بازدید از ۲ شرکت فناور واقع در پارک زیست‌فناوری خلیج‌فارس قشم بر ضرورت تسهیل فرآیند اخذ مجوزها و توسعه 
صادرات واحدهای فناور و دانش‌بنیان در مناطق آزاد تأکید کرد.

به گزارش از روابط عمومی و امور بین‌الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، حجت‌الله عبدالملکی در این بازدید که همراه افشــار فتح الهی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم انجام شد؛ با 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شرکت عمل‌آوری شهاب نقره‌ای قشم و شرکت تبسم ساحل قشم آشنا شد.دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور ضمن استقبال از استقرار و فعالیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان در مناطق آزاد با رویکرد توسعه صادرات خدمات و محصولات، اظهار کرد: تسهیل صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان و عرضه محصولات تولید شده توسط این شرکت‌ها به بازارهای 
هدف خارجی به کسب درآمد ارزی و بهبود وضعیت اقتصادی مناطق آزاد کمک می‌کند.دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور در بازدید از پارک زیست‌فناوری خلیج‌فارس قشم از محل شرکت 

عمل‌آوری شهاب نقره‌ای قشم، تولیدکننده و بسته‌بندی انواع فرآورده‌های شیلاتی و شرکت تبسم ساحل قشم، تکثیر و پرورش ماهی‌های زینتی آب‌شور دیدن کرد.

 توسعه صادراتِ 
 دانش‌بنیان‌ها در مناطق 

آزاد مورد تاکید است

علی بیرغدار    |       استان سمنان با ایجاد بیش از ‌۱۳ هزار شغل و تحقق ۱۲۵ درصدی تعهد اشتغال دستگاه‌های 
اجرایی در مدت کمتر از یک سال، دومین استان برتر کشور در عملیاتی شدن تعهد اشتغالزایی است.

استان سمنان بر اساس 
گزارش های اعلامی 
از سوی نهاد ریاست 

جمهوری در حوزه اشتغال 
و ایجاد فرصت های شغلی 
در سطح کشور، توانسته 

رتبه دوم را به خود 
اختصاص دهد که امری 

ارزشمند است.

استان سمنان پرچم‌دار تحقق تعهد اشتغال در کشور

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/11/04
شماره : 1343

 دولت ســیزدهم با برنامه نظام جامع پایش، زیست‌بوم ملی اشتغال کشور و راه‌اندازی سامانه‌های 
جست‌وجوی شغل، فضای کسب‌وکار را بهبود بخشیده و به دنبال حل معضل بیکاری است به طوری 
که نرخ بیکاری در فصل تابستان امسال به کمترین نرخ بیکاری در ۱۸ سال اخیر رسید و در تابستان 
امسال نیز اعلام شد که استان سمنان برای اولین بار طی یک دهه اخیر، نرخ بیکاری ۶.۱ درصد و زیر 
هفت درصد را تجربه کرد که بسیار ارزشمند است‌.بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان 
می‌دهد که در تابستان ١٤٠١، بخش خدمات کشور با ٥٠.٤ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است. بخش صنعت با ٣٣.٨ درصد و کشاورزی با ١٥.٨ درصد در رتبه بعدی قرار دارند.

بر پایه آخرین گزارش‌ها، ۱۷ درصد سهم اشتغال استان سمنان مربوط به بخش کشاورزی است و 
بخش صنعت و معدن ٣٧ درصد از اشتغال استان و ۲۲ درصد از تولید ناخالص این استان را به خود 

اختصاص داده است؛ بقیه سهم اشتغال این استان در بخش خدمات است.

 تحقق ۱۲۵ درصدی تعهد اشتغال در استان سمنان در مدت کمتر از یکسال
استان سمنان بر اساس گزارش‌های اعلامی از سوی نهاد ریاست جمهوری در حوزه اشتغال و ایجاد 

فرصت‌های شغلی در سطح کشور، توانسته رتبه دوم را به خود اختصاص دهد.

ایران زمین  

  ۱۴۱ مددجوی کمیته امداد گلستان در ۹ ماهه 
سال جاری مستمری‌بگیر تامین اجتماعی شدند

رئیس اداره بهداشــت، درمان و امور بیمه کمیته امداد 
استان گلستان گفت: ۱۴۱ مددجوی کمیته امداد استان 
گلستان طی ۹ماهه ســال جاری از مزایای بازنشستگی 

تامین اجتماعی برخوردار شدند.
گلستان  - سیده حبیبه مومنی- به گزارش  پایگاه اطلاع 
رسانی کمیته امداد، علیرضا نوری ، رئیس اداره بهداشت، 
درمان و امور بیمه کمیته امداد استان گلستان بابیان اینکه 
سلامتی مددجویان یکی از مهم‌ترین سیاست‌های کمیته 
امداد است، گفت : بهره‌مند شدن از خدمات بیمه اجتماعی 
گام بلندی بــرای توانمنــدی و خوداتکایی مددجویان 
تحت حمایت اســت که باهدف تأمین امنیت اقتصادی 
برای آینده زنان سرپرســت خانوار و مجریان طرح‌های 

خودکفایی اجرایی می‌شود.
نوری  با اعلام اینکه از ابتدای ســالجاری تا پایان آذرماه 
برای بیش از  ۲ هزار و ۷۰۰ مددجوی تحت حمایت ، حق 
بیمه تامین اجتماعی واریز شده است ، افزود: در ۹ ماهه 
ســالجاری ۱۴۱ مددجوی تحت حمایت این استان به 
افتخار بازنشستگی نائل وهمچنین ۷۸ مددجوی دیگر نیز 

تا پایان سال، مستمری بگیر تامین اجتماعی می شوند.
وی  با اشــاره بــه اینکه افــراد تحت حمایــت پس از 
۱۰ سال ســابقه پرداخت حق بیمه و داشتن ۵۵ سال 
ســن برای زنان و ۶۰ ســال بــرای مردان بازنشســته 
می‌شــوند، خاطرنشــان کــرد: ایــن افــراد پــس از 
 بازنشســتگی از مســتمری و خدمات تأمین اجتماعی

 بهره‌مند می‌شوند.نوری  با بیان اینکه سرانه پرداخت حق 
بیمه مددجویان برای هر نفر ماهانه ۳۵۰هزار تومان است 
که از سوی کمیته امداد استان گلستان  به حساب سازمان 
تأمین اجتماعی واریز می‌شــود، گفت: در ۹ماهه سال 
جاری بیش از ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان حق بیمه 
این تعداد مددجو به حساب سازمان تأمین اجتماعی واریز 
شده است.گفتنی است در سال گذشته ۱۳۲ مددجوی 
تحت حمایت باشرایط ۱۰سال  بیمه پردازی ، بازنشسته 
شدند و همچنین ۲۷۶ نفر نیز از طریق خرید سنوات به 
مبلغ ۱ میلیاردو ۴۵۰ میلیون تومان ، توسط کمیته امداد 
اســتان از چرخه حمایتی خارج و ازمزایای بازنشستگی 

تامین اجتماعی بهره مند شدند .

  ۴۹ طرح بهداشتی و درمانی خراسان‌شمالی در 
حال ساخت است

 رییس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی 
خراسان‌شمالی گفت: اکنون ۴۹ پروژه بهداشتی و درمانی 
در استان با بیش از ۱۸ هزار متر مربع در حال ساخت است.

 دکتر سیدجواد پورنقی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
این پروژه ها با هدف ارتقای سلامت شهروندان در تمامی 
نقاط خراسان شمالی در حال اجرا است که شاخص ترین 
آن در حوزه درمان، احداث بیمارستان ۶۴ تخت خوابی 

شهرستان مرزی رازوجرگلان است.
وی افزود: بیمارســتان ۶۴ تختخوابــی رازوجرگلان از 
نیازهای اصلی این شهرستان مرزی محسوب می شود 

که از ۲ سال گذشته کلنگ آن بر زمین زده شده است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان‌شمالی ادامه داد: با 
اجرای پروژه بیمارستان ۶۴ تخت خوابی و دیگر پروژه های 
بهداشتی و درمانی استان بی تردید در سال های آینده 
شاهد رشد چشــمگیری در حوزه تملک دارایی بخش 
سلامت خواهیم بود زیرا که با اجرای این پروژه ها برای 

هر یک از آن اعتبار مشخصی تعریف و جذب می شود.

استاندار سمنان گفت: ۱۲۵ درصد از تعهد اشتغال دستگاه‌های اجرایی استان در سال ۱۴۰۱ تحقق یافت و سمنان در این 
زمینه دومین استان برتر کشور محسوب می‌شود.

سیدمحمدرضا هاشمی ابراز داشت: استان سمنان بر اساس گزارش های اعلامی از سوی نهاد ریاست جمهوری در حوزه 
اشتغال و ایجاد فرصت های شغلی در سطح کشور، توانسته رتبه دوم را به خود اختصاص دهد که امری ارزشمند است.وی 
یادآور شــد: از ۳۴ دســتگاه اجرایی استان سمنان تاکنون ۳۳ دستگاه اجرایی بیشتر از میزان در نظر گرفته شده برای سال 
۱۴۰۱ تعهداتشان را به انجام رساندند.استاندار سمنان بیان کرد که تعداد ۱۱ هزار و ۲۸۲ نفر میزان تعهد اشتغال دستگاه های 
اجرایی استان سمنان برای سال ۱۴۰۱ بود که تاکنون بیش از ۱۳ هزار فرصت شغلی بالغ بر ۱۲۵ درصد اشتغال ایجاد شد و 

تا پایان سال پیش‌بینی می شود به ۱۴۰ درصد می رسد.
 سال گذشته تعهد اشتغال دستگاه‌های اجرایی استان سمنان ایجاد ۱۰ هزار و ۵۰۰ شغل بود که با همراهی و اهتمام مدیران 
استان، برای ۱۱ هزار و ۶۳ نفر شغل ایجاد شد و بر اساس آمار سال گذشته، استان موفق به تحقق ۱۰۶ درصدی تعهد ایجاد 
اشتغال شد.استاندار سمنان با اشاره به اینکه چهار دستگاه اجرایی استان سمنان بیش از ۵۰۰ نفر فرصت شغلی تعهد اشتغال 
داشتند که جای قدردانی دارد، گفت: بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ در استان جذب شد و برای تسهیلات 

تبصره ۱۶ نیز ۱۸ بانک در استان متولی پرداخت تسهیلات هستند.
اســتاندار ســمنان با تاکید بر اینکه مردم اولویت مدیران در دولت سیزدهم هستند، افزود: در بحث پاسخگویی به مردم، 
روابط عمومی استانداری سمنان در بین استانداری ها و فرمانداری های سراسر کشور توانسته است رتبه نخست کشور را به 

خود اختصاص دهد.

 ایجاد ۱۱هزار و ۲۸۲ فرصت شغلی تعهد اشتغال ۱۴۰۱ استان سمنان
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان اضافه کرد: تعهد اشتغال استان برای امسال اشتغالزایی برای ۱۱هزار و 
۲۸۲ نفر در بخش دولتی و خصوصی است.جعفر کاشانی تصریح کرد: میزان اشتغالزایی و تعهد اشتغال با ثبت اطلاعات در 

سامانه ملی رصد اعلام می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: فرصت‌های شغلی جدید بر اساس اجرای برنامه های اشتغالزایی سمنان در حوزه های مختلف از جمله 
اعطای تســهیلات اشتغال روستایی و عشایری، تسهیلات مشاغل خانگی، طرح کارورزی، مشوق های بیمه ای، فعالیت‌های 

تولیدی، خدماتی، پیمانکاری، کشاورزی و همچنین اشتغال بخش دولتی است.
وی اضافه کرد: تقویت ارتباط صنعت با دانشگاه و تربیت نیروی انسانی متناسب با نیاز بازار نقشی مهم در اشتغالزایی دارد 
که این راهبرد در سمنان به منظور رفع معضل بیکاری پیگیری می شود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان 
یادآور شــد: تقویت فرهنگ سازی در بخش آموزش‌های مهارتی به منظور اشتغالزایی مهم و ضروری است که باید توسعه و 

گسترش این آموزش ‌ها به صورت ویژه دنبال شود.

 ایجاد ۲هزار و ۳۷۸ فرصت شغلی سهم مرکز استان سمنان در تحقق اشتغال
فرماندار سمنان گفت: امسال ایجاد ۲هزار و ۳۷۸ فرصت شغلی به وسیله دستگاه‌های اجرایی و واحدهای زیرمجموعه این 
دســتگاه‌ها در شهرستان سمنان هدفگذاری شد.محمد بهرامی ابراز داشت: دستگاه‌های اجرایی مانند اداره صنعت، معدن و 
تجارت، اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، جهاد کشاورزی و کمیته امداد امام خمینی)ره( بیشترین سهم را در 

تعهد اشتغالزایی در شهرستان سمنان دارند.
وی خاطر نشان کرد: فرصت‌های شغلی جدید بر اساس اجرای برنامه های اشتغالزایی سمنان در حوزه های مختلف از جمله 
اعطای تســهیلات اشتغال روستایی و عشایری، تسهیلات مشاغل خانگی، طرح کارورزی، مشوق های بیمه ای، فعالیت‌های 

تولیدی، خدماتی، پیمانکاری، کشاورزی و همچنین اشتغال بخش دولتی است.
 اســتان ســمنان که به دارالمرحمه معروف است با مساحت نزدیک به ۹۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع یکی از پهناورترین 
استان‌های کشور ایران است که با پنج و ۹ دهم درصد مساحت کل کشور، از این نظر هفتمین استان ایران محسوب می‌شود.

بر پایه سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ کشور، از مجموع جمعیت بیش از ۷۰۲ هزار نفری استان سمنان ۴۵ هزار 
و ۸۱۶ خانوار روستایی در ۵۴۹ روستا و آبادی استان زندگی می‌کنند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

بدینوسـیله بـه اطـاع می رسـاند در آگهـی فقـدان سـند 
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شماره 1331 در صفحه 3 شماره پاک 10/325/5680  

بـه نـام مرحـوم رحیـم ماهـی صحیـح می باشـد.
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راه آهن جمهوري اسلامي ايران

تجدید آگهی ارزیابی کیفی 
» شماره 1401-31-26«

نوبت دوم

شناسه: 1443824 / م الف 4158                                                                                        اداره کل خط و سازه های فنی-  راه آهن جمهوری اسلامی ایران   

راه آهــن جمهــوري  اداره كل خــط و ســازه هاي فنــي 
اجرايــي  نامــه  آئيــن  بنابــر  دارد،  نظــر  در  ايــران  اســامي 
مناقصــات مصوبــه شــماره برگــزاري  قانــون  مــاده 12  ج   بنــد 
ــايي  ــه شناس ــبت ب ــورخ 85/07/16 نس 84136/ت33560 هـــ م
بــه  دعــوت  جهــت  صلاحيــت  صاحــب  كالاي  تامين كننــدگان 

ــد: ــدام نماين ــر اق ــرح زي ــه ش ــه اي ب مناقص
ــتگاه  ــد 20 دس ــه: خري ــوع مناقص ــر موض ــرح مختص 1 ش

ــافری ــن مس درزي
2 مبلغ برآورد اولیه: 300.000.000.000 ريال  

3 مدت زمان انجام قرارداد: 24 ماه

ــاعت 16  ــا س ــر ت ــی حداكث ــی كيف ــناد ارزياب ــت اس ــت درياف 4 مهل

مــورخ 1401/11/11
ــاعت 16  ــا س ــر ت ــی حداكث ــی كيف ــناد ارزياب ــل اس ــت تکمي 5 مهل

1401/11/25 مــورخ 
ــناد  ــل اس ــت و تکمي ــه از درياف ــزاری مناقص ــل برگ ــه مراح 6 كلي

ــداركات  ــامانه ت ــه در س ــد مناقص ــای فرآين ــا انته ــی ت ــی كيف ارزياب

ــانی www.setadiran.ir و  ــه نش ــتاد( ب ــت )س ــی دول الکترونيک
ــود. ــی ش ــور برخــط انجــام م ــه ط ب

ــانی:  ــه نش ــات ب ــانی مناقص ــاع رس ــی اط ــگاه مل 7 پاي

HTTP://IETS.MPORG.IR، صرفاً  جنبه اطلاع رسانی دارد. 
ــی  ــت قبل ــان شــركت در مناقصــه در صــورت عــدم عضوي 8 متقاضي

در ســامانه ســتاد، ضــروری اســت مراحــل ثبــت نــام در ايــن ســامانه 
و دريافــت گواهــی امضــاء الکترونيکــی جهــت شــركت در فراخــوان را 

محقــق ســازند. )شــماره تمــاس ســامانه ســتاد 021-1456(
ارزيابــی كيفــی در  تائيــد صلاحيــت شــده در  9 مناقصه گــران 

ــركت  ــن ش ــوان تضمي ــه بعن ــت نام ــه ضمان ــد ارائ ــه قص صورتی ك
ــف ــت ال ــه پاك ــگام ارائ ــد هن ــد، باي ــاع كار را دارن ــد ارج  در فرآين
ــاه  ــا 3 م ــد ت ــل تمدي ــاه و قاب ــدت 3 م ــه م ــر ب ــه معتب ــت نام ضمان

ــد. ــه نماين ــر، ارائ ديگ
10 مناقصه گــران تائيــد  صلاحيــت شــده در ارزيابــی كيفــی، درصــورت 

ارائــه پيشــنهاد قيمــت، بــرای انجــام موضــوع مناقصــه، بايــد بــا لحــاظ 
قيمــت كالای مرغــوب ســاخت داخــل، ارائــه پيشــنهاد نماينــد.     

مـدرک فارغ التحصیلی اینجانب ابوالقاسـم 
بـه شـماره  فرزنـد صیدمـراد  باقـری 
شناسـنامه ۳ صـادره از شـیروان چـرداول 
در مقطـع کاردانـی رشـته علمـی کاربـردی 
بـرق- قـدرت صـادره از واحـد دانشـگاهی 
کرمانشاه با شـماره ۲۷۰۱۳ مفقود گردیده 
اسـت و فاقـد اعتبـار مـی باشـد. ازیابنـده 
تقاضا می شـود اصل مدرک را به دانشـگاه 
آزاد اسـامی واحد کرمانشـاه ارسال نماید. 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت دوم(

اصــل برگ ســبز  موتور ســیکلت آریانا  
مــدل 1386 رنــگ قرمــز زرشــکی  
و    38678-791 انتظامــی  شــماره 
شــماره موتــور AR1052950  و تنــه 
NDP***125A8644425 متعلــق بــه 
آقــای ســید محمودآقــا قطبانــی  مفقود 
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  گردیــده 

می باشــد. 

مفقودی
 اصــل بــرگ ســبز خــودروی ســواری 
پــی کــی   مــدل 1382 رنــگ مشــکی 
شــماره انتظامــی 622 ب 42 ایــران 
52 و شــماره موتور M11108614  و 
 PSW68F2008740  شــماره شاســی
متعلــق بــه آقــای علــی دادی شــاه 
ــه  ــده واز درج ــود گردی ــران مفق می

ــار ســاقط می باشــد . اعتب

مفقودی
یــک قطعــه پروانــه حمــل ســاح یــک لــول 
ســاچمه زنی مدل کوســه کالیبر ۱۲ ساخت 
روســیه به شــماره بدنــه ۰۳۰۴۶۹۹۰ و به 
شــماره ســریال جــواز ۲۲۶۸۹۸۳ بــه تاریخ 
صــدور ۱۳۹۷/۰۷/۲۴ و تاریــخ اعتبــار 
قاضــی  حامــد  نــام  بــه   ۱۴۰۲/۰۷/۱۸
ملــی ۴۵۰۱۲۲۷۹۰۷  شــماره  بــه  زاده 
ــار ســاقط  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتب

مــی باشــد.

مفقودی
اصل برگ سبز  خــودروی ســواری 
سـفید  رنـگ   1389 مـدل  پرایـد 
شـماره انتظامـی 418 ج 87 ایـران 
 3888726 موتـور  شـماره  و    48
  S1412289806631 شماره شاسی
پـور   کـرم  آقـای حجـت  بـه  متعلـق 
مفقـود گردیـده واز درجـه اعتبـار 

می باشـد.  سـاقط 

مفقودی

قشم، سرزمین انرژی و تجارت
جزیره قشــم به وســعت هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع )طول ۱۳۵ کیلومتر - عرض 
متوســط ۱۱ کیلومتر( در منطقه گرمســیر و آفتابی جنوب ایران،در خلیج فارس به 
لحــاظ موقعیت ممتاز جغرافیایی و فراهمی ذخایر غنــی گاز طبیعی از برتری ها و 
مزیت های تجاری - صنعتی ویژه ای برخوردار اســت که می توان آن را ســرزمین 

انرژی و تجارت معرفی کرد.
انرژی، نه تنها یکی از عوامل اصلی تولید )کار، ســرمایه و نظایر آن( محسوب می‌ 
شود، بلکه از مهم‌ ترین اقلام مصرفی آحاد جامعه نیز به شمار می‌ آید و تمامی نهادهای 
اجتماعی هم از خانواده‌ ها، بنگاه‌ های اقتصادی و دولت به نحوی چه به لحاظ مصرف 

چه به لحاظ تولید و یا کسب درآمد به انرژی وابسته اند.
انرژی، عنصر لازم برای پیشرفت فناوری است. به خصوص به دلیل توسعه صنعتی 
گسترده و مسائل زیست محیطی تبعی آن، دسترسی به انرژی های پاک از مهمترین 
چالش‌ های پیش روی انسان معاصر است و همین امر، موجبات خلق، ابداع و نوآوری 
فنی در زمینه دسترســی به منابع جدید انرژی مانند )هیدروژن( و یا توســعه کاربرد 
انرژی های غیر عامل آلاینده نظیر )گاز، باد، ژئوترمال، آب و غیره( را فراهم کرده است

رشد اقتصاد ملی، به خصوص در شاخه‌ هایی مانند صنعت و حمل و نقل، به شدت 
به انرژی وابسته است. تا آنجا که یکی از عوامل توسعه اقتصادی غرب را در دهه های 

سال اول قرن بیستم، دسترسی به انرژی ارزان خاورمیانه دانسته اند.
در کشوری مانند ایران، اصلی‌ ترین منبع درآمد ارزی کشور و درآمد دولت، صادرات 

انرژی اســت. به همین جهت، به منظور تامین و حفظ توســعه اقتصادی - اجتماعی 
کشور در حال و آینده، بخش انرژی جایگاه ویژه‌ای دارد. این بخش باید بتواند منابع 

انرژی و اقتصادی را تهیه کنند و استمرار بخشد.
جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای 
عمان اســت.این جزیره که بزرگ‌ ترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با 
اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات 
فرا ساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌ های بزرگ )در رده پاناماکس( 

یکی از استراتژیک‌ ترین جزایر ایران و خلیج فارس است.
از سوی دیگر، ویژگی‌ های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به یکی 
از مقاصد گردشــگری اصلی در ایران تبدیل شود.منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم، 
حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می‌ شود.این منطقه به دلیل قرارگیری 
در نقطه‌ ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای 
بین‌المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی 

است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
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بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس بدون مشکل قانونی می تواند به جمع آبی پوشان پایتخت بپیوندد.
 نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس با خروج حامد پاکدل و سیامک نعمتی از جمع بازیکنان این تیم همراه بود تا گزینه هایی برای جذب این بازیکنان مطرح شود.

سیامک نعمتی که به دلیل مصدومیت ابتدای فصل نتوانست جایگاه خود را در ترکیب تیم پیدا کند ناچار به جدایی از جمع سرخپوشان پایتخت شد تا حالا با پیشنهاد چند تیم لیگ 
برتری همچون استقلال، گل گهر و فولاد روبرو شود.پیشنهاد اولیه استقلال به نعمتی باعث شد تا صحبت هایی درباره منع مجوز پرسپولیس مبنی بر این انتقال صادر شود اما پیگیری های 
نشان می دهد نعمتی هیچ بندی در قرارداد خود مبنی بر پیوستن به تیم های رقیب نظیر استقلال قرار نداده و مشکلی در این زمینه نخواهد داشت. با این حال بازیکن پیشین پرسپولیس 
 هم با توجه به علاقه به سرخپوشــان فعلا تصمیمی برای پیوســتن به اســتقلال ندارد و می خواهد دو گزینه دیگر خود را پیگیری کند تا استقلال آخرین گزینه سیامک نعمتی در نیم

 فصل رقابت های لیگ برتر باشد.

بازیکن پرسپولیس 
مشکلی برای پیوستن 
به تیم فوتبال استقلال 
ندارد

  جدال جذاب پرسپولیس-سپاهان در جام 
حذفی

قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال برگزار شد.

 قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال امروز )دوشــنبه( در سازمان لیگ فوتبال 
برگزار شــد. تیم‌های آلومینیوم اراک،  استقلال، 
پیکان تهران، پرســپولیس، فولاد خوزســتان، 
گل‌گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، مس رفسنجان، 
نساجی مازندران، هوادار تهران، مس کرمان، ملوان 
بندرانزلی، نود ارومیه، استقلال ملاثانی، دریا بابل 

و پارس جنوبی جم در این مرحله حضور دارند.
پس از انجام قرعه‌کشی، دیدارهای این مرحله 
به شرح زیر است: )تیم‌هایی که نامشان ابتدا آمده 

است،‌ میزبان هستند.(
استقلال - ملوان

سپاهان - پرسپولیس
آلومینیوم اراک - نساجی

استقلال ملاثانی - مس کرمان
گل‌گهر سیرجان - فولاد

نود ارومیه - پیکان
دریای کاسپین بابل - پارس جنوبی جم

هوادار - مس رفسنجان
مسابقات این مرحله در تاریخ دوم و سوم اسفند 
برگزار می‌شود. در آن موعد، فولاد در لیگ قهرمانان 
حضور دارد در نتیجه بازی‌ فولاد به تاریخ دیگری 

موکول خواهد شد.

 عنایتی سرمربی نفت مسجدسلیمان شد
خوزستان ســرمربی جدید تیم فوتبال نفت 

مسجدسلیمان انتخاب شد.
باشــگاه نفت مسجدسلیمان پس از برکناری 
ابراهیم اشــکش به دلیل کسب نتایج ضعیف، با 
رضا عنایتی برای هدایت این تیم در ادامه رقابت 
های نیم فصل دوم به توافق رسید. عنایتی ظهر 
امروز در تمرین نفت مسجدســلیمان حاضر می 
شود.عنایتی سومین سرمربی نفت در فصل بیست 

و دوم فوتبال است.

 واکنش رونالدو به انجام اولین بازی برای 
النصر عربستان

کریستیانو رونالدو سرانجام با پشت سرگذاشتن 
دو جلسه محرومیت خود برای تیم النصر عربستان به 
 میدان رفت. در یکی از دیدارهای هفته چهارهم لیگ 
حرفه ای فوتبال عربستان شب گذشته تیم النصر 
موفق شد با یک گل برابر الاتفاق به پیروزی برسد.

کریستیانو رونالدو ســتاره پرتغالی نخستین 
بــازی خود را برای تیم النصر در این دیدار انجام 
داد اما موفق به گلزنی نشــد.رونالدو در شرایطی 
برای النصر به میدان رفت که از دو بازی قبلی این 
تیم به خاطر جریمه انضباطی از دوران حضورش 
در منچستریونایتد انگلیس محروم بود.این ستاره 
پرتغالی در پایان بازی با النصر در پیامی نوشــت: 
»اولین بازی، اولین برد - آفرین بچه ها. با تشکر از 

تمام هواداران برای حمایت باورنکردنی.« 

 اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی 
تیم ملی نوجوانان

بیست و هفت بازیکن به اردوی پیش از اعزام 
تیم ملی فوتبال نوجوانان به بلاروس دعوت شدند.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران خرداد 1402 در 
مسابقات جام ملت‌های زیر 17سال آسیا به میزبانی 
تایلند شرکت می‌کند.به این منظور اردوهای داخلی 
و برون مرزی این تیم در حال پیگیری اســت و 
چهارمین اردوی داخلی شاگردان حسین عبدی 
از دهم بهمــن در مرکز ملی فوتبال آغاز خواهد 
شد تا نوجوانان کشــورمان پس از برگزاری یک 
اردوی چهار روزه جهت شــرکت در تورنمنت 8 

جانبه دوستانه عازم بلاروس شوند.
اسامی 27 بازیکن دعوت شده به این اردوی 4 

روزه به شرح زیر است:
کسری طاهری، محمدفرزاد رحیمی، مهدی 

موسوی، اسماعیل قلی زاده )سپاهان اصفهان(
حسام نفری )ذوب آهن اصفهان(

مجتبی ایوبی اصل )پرسپولیس تهران(
آرشا شکوری، محمد حسین شریفی )استقلال(

امیرمحمد رزاقی نیا، سمیر حبوباتی، نیما اندرز، 
مانی غلامی، ایلیار رحمانی )کیا تهران(

محمدامین رســتمی، علیرضــا همائی فرد، 
ابوالفضل موردی، امیرمهدی جان قوری، امیررضا 

جدی )پیکان تهران(
ابوالفضل ذلیخایی )پارسیان تهران(

علیرضا آراسته )فولاد مشهد خراسان رضوی(
علی حسنی، محمد عسگری، رئوف سلطانی، 

ضرغام سعداوی، عرفان درویش عالی )فولاد(
یعقوب براجعه )مس کرمان(
ماهان صادقی )ملوان انزلی(

بازیکنان دعوت شده باید ضمن به همراه داشتن 
کارت ملی، کارت واکسیناسیون و بیمه ورزشی، 
صبح روز دوشــنبه 10 بهمن خود را به کادرفنی 
معرفی کنند.ملی‌پوشان نوجوان ایران بامداد جمعه 
)چهاردهم بهمن( تهران را به مقصد مینسک ترک 

می‌کنند و 23 بهمن نیز به کشور بازمی‌گردند.
      

 در خصوص کامران 
قاسم‌پور فقط این را 

بگویم که او تا مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ در ۹۲ 

کیلو گرم کشتی خواهد 
گرفت و بعد از مسابقات 

جهانی صربستان می 
تواند تصمیم بگیرد، 

که در کدام وزن حضور 
داشته باشد و کشتی 

بگیرد.

 کشتی بدون روس‌ها معنایی ندارد

دلایل خوب نبودن استقلال و انتقاد از ساپینتو

فعلا به جدول و جایگاه نگاه نمی‌کنم

کارشناس و پیشکسوت فوتبال با انتقاد از برنامه های سرمربی پرتغالی در استقلال و اتفاقاتی که 
پیرامون این تیم رخ داده است گفت: با اخراج یک بازیکن مشکلی از این تیم حل نمی‌شود چون 
سرمربی مقصر است.منصور رشیدی در خصوص شرایط این روزهای استقلال بعد از شکست برابر 
ســپاهان اصفهان گفت: انتقاد ما از ساپینتو این است که چرا یک تیم با این همه بازیکن خوب 
نتیجه را واگذار می کند و خوب بازی نمی کند. در استقلال همدلی وجود ندارد و بازیکنان یکدل 
نیســتند.دروازه بان سابق آبی پوشــان تهرانی ادامه داد: سرمربی هنوز نتوانسته ارتباط خوبی با 
بازیکنان برقرار کند و از همه مهمتر اینکه او در طول نیم فصل اول هیچ تنوع تاکتیکی نداشته و 

این مسئله به استقلال ضربه زده است.
رشیدی خاطرنشان کرد: نمی خواهم به گذشته برگردم اما سال گذشته وقتی استقلال یک گل 
می زد انفجاری در نیمکت رخ می داد. آنها که داخل زمین بودند با تمام توان بازی می کردند و 
بیرونی ها حمایت. اما امســال متاسفانه شرایط فرق کرده. هنوز یک ترکیب ثابت را در استقلال 
ندیدیم و هر بازی نفراتی جدید پای به میدان می گذارند.کارشناس فوتبال تصریح کرد: درست 
اســت که استقلال در بحران مصدومیت هم قرار گرفته و بازیکنان این تیم دچار آسیب دیدگی 
زیاد می شوند که این خود جای بحث دارد. اما بالاخره یک مربی بعد از گذشت چندین ماه حضور 
در یک تیم باید نفراتش را شناخته، زوج سازی کرده و تیم را به یک وحدت تاکتیکی و هماهنگی 

تیمی برســاند.وی در مورد کنار گذاشتن سیاوش یزدانی از تمرینات و اتهام خیانت به او گفت: 
کنار گذاشتن یزدانی فشاری را از روی ساپینتو بر نمی دارد. شاید سرمربی آبی پوشان می‌خواهد 
با این کار ذهن هواداران را به سوی دیگری منحرف کند و همه تقصیرات را به گردن این بازیکن 
بیاندازد.پیشکســوت آبی پوشان ادامه داد: او باید بداند فوتبال یک بازی گروهی است و همه در 
شکســت یا پیروزی نقش دارند. اگر یزدانی مقصر است سرمربی تیم بیشتر از او تقصیر دارد که 

چند بازیکن را آنقدر نیمکت نشین کرده که می ترسد از آنها استفاده کند و حتی آنهایی که بد 
هستند را آنقدر در ترکیب قرار می دهد که بازیکن فکر می کند تحت هر شرایطی می تواند به 
طور کامل در زمین بازی کند.منصور رشیدی تاکید کرد: بازیکنی مثل آمانوف که عملکرد خوبی 
در فصل گذشته داشت حالا نیمکت نشین کامل است و به دنبال این است تا بتواند از استقلال 
جدا شده و به تیم دیگری برود. با این شرایط که در استقلال وجود دارد امید به قهرمانی هر روز 
کم رنگ تر می شود و این می تواند به استقلال ضربه بزند.وی در مورد دیدار روز پنجشنبه آبی 
پوشان برابر ملوان بندرانزلی گفت: ملوان در دو دیدار گذشته عملکرد موفقی داشته و دو پیروزی 
خوب را به دست آوره است و حالا به دنبال این است تا در تهران استقلال را شکست دهد. آبی 
ها هم می دانند که اگر این دیدار را با برد به پایان نرسانند دیگر باید قهرمانی را فراموش کنند. 
بنابراین نیاز اســت تا استقلال و سرمربی تیم عملکرد مثبتی در این دیدار داشته و سه امتیاز را 
در این بازی خانگی کسب کنند.وی در پایان و در خصوص حضور دوباره تماشاگران در ورزشگاه 
گفت: خوشحالم که می گویند تماشاگران می توانند از این دیدار به ورزشگاه آمده و تیمشان را 
تشویق کنند. آنها باید شرایط استقلال را درک کنند. امیدوارم تماشاگران همانند همیشه تیمشان 
را تشویق کنند تا استقلال بتواند بازی خوبی از خود ارائه کرده و پیروز شود. ضمن اینکه ساپینتو 

و بازیکنان استقلال هم باید قدر تماشاگران را دانست .

 سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان این که نمی‌توان از الان در مورد جایگاه تیم 
ها قضاوت کرد گفت: آن چیزی که برای ما مهم است تلاش بیشتر و تمرکز روی بازیهای 

پیش‌رو است.
 تیم فوتبال پرسپولیس با کسب امتیاز ۳۵ در پایان هفته شانزدهم رقابت های لیگ 
برتر جایگاه خود در صدر جدول را تثبیت بخشید تا عزم راسخ پر افتخارترین تیم تاریخ 

این رقابت ها را برای کسب جامی دیگر نشان دهد.
یحیی گل محمدی در حالی به پیروزی مقابل ذوب آهن دســت پیدا کرد که جدال 
دو مدعی قهرمانی با برد سپاهان مقابل استقلال همراه بود تا سرخ ها با حاشیه امن تری 

نسبت به رقیب سنتی تهرانی خود بازی ها را ادامه دهند.

  بازیکنانم سزاوارانه می‌جنگند
بردهای متوالی پرسپولیس در حالی کسب می شود که عملکرد درخشان دروازه‌بان و 
هافبک ها هم در روزهای ناامیدی از مهاجمان گل های سه امتیازی می زنند تا منتظر مدافعان این تیم نشان می دهد آنها برای گرفتن عکس یادگاری با جام آماده می شوند. 

پایان فصل با جام قهرمانی باشند.
با این حال شــاید تنها کسی که خیلی به صدرنشینی فکر نمی کند مهم ترین عضو 
نیمکت این تیم باشد. یحیی گل محمدی بدون کوچکترین حاشیه کارش را در روزهای 

بدون تماشاگری ورزشگاه ها دنبال می کند.
او پس از آخرین برد پرســپولیس در لیگ برتر به گفت: »فعلا باید از بازیکنانم تشکر 
 کنم. آنها می‌جنگند و ســزاوار بهترین تشــویق ها هستند. نبود هواداران را خیلی حس

 می کنیم اما با تمام وجود برای شادی آنها می جنگیم.«
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در ادامه گفتگوی خود با مهر افزود: »فعلا صحبت از 
قهرمانی زود است‌. هدفمان این جام است اما بازی به بازی پیش می رویم. جایگاه فعلی 

در جدول هم مهم است اما نه به اندازه پایان فصل!«
یحیی گل محمدی که به روزهای پختگی در پرسپولیس رسیده حالا با آرامش بیشتری 
کار را دنبال می کند و با تمرکزی که خودش دارد، بازیکنانش را هم آماده حضور در زمین 

می کند و به دنبال گرفتن امتیازات لازم برای کسب عنوان قهرمانی است.

اکرم احمدی   |   مربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان گفت: قاسم پور تا مسابقات جهانی ۲۰۲۳ در ۹۲ کیلو گرم کشتی 
خواهد گرفت و بعد از مسابقات جهانی صربستان می تواند تصمیم بگیرد، که در کدام وزن حضور داشته باشد.

رقابت فرهاد مجیدی و استقلال برای جذب بازیکن ایرانی شارلوا
دو بازیکن ایرانی باشگاه شارلوا بلژیک شرایط خوبی را در این تیم سپری 
نمی‌کنند و احتمال جدایی آنها از این تیم وجود دارد؛ آنهم در حالی که 

استقلال خواهان جذب یکی از این نفرات است.
 علی قلی زاده و امیرحسین حسین زاده دو بازیکن ایرانی باشگاه شارلوا 

بلژیک هستند که فصل خوبی را با این تیم پشت سر نمی گذارند.
قلی زاده که بیش از چهار ســال است در شارلوا بازی می کند، در این 
فصل آمار ناامیدکننده ای داشــته و تنها یک گل و یک پاس گل به نام 
خود ثبت کرده است.این بازیکن که در جام جهانی عملکرد قابل توجهی 
داشت و امیدوار بود به یک تیم بزرگتر در اروپا ترانسفر شود، این روزها 

حتی از لیست ۲۰ نفره شارلوا هم خط میخورد و حالا بر اساس اعلام یکی از رسانه های بلژیک در آستانه جدایی از شارلوا قرار دارد.
روزنامه Het Nieuwsblad بلژیک در این خصوص اعلام کرد که قلی زاده که از لیست شارلوا برای بازی با کلاب بروژ خط خورد، شراط بدی را 
پشت سر می گذارد. به نوشته این روزنامه، وینگر ایرانی در حال بررسی شرایط جدایی از شارلوا است و برای او در خاورمیانه پیشنهاداتی وجود 
دارد.اما شرایط برای امیرحسین حسین زاده هم در شارلوا چندان مناسب پیش نمی رود؛ بازیکنی که این فصل از استقلال راهی شارلوا شد تا 
رویای خود را در فوتبال اروپا محقق کند اما ظاهرا قرار نیست این رویا بیش از چند ماه دوام داشته باشد.نشریه بلژیکی در خصوص حسین زاده 
تاکید کرد که این بازیکن شرایط سختی را برای سازگاری و هماهنگی در شارلوا پشت سر می گذارد.بر این اساس، احتمال جدایی حسین زاده 

هم وجود دارد و باشگاه های استقلال ایران و اتحاد کلباء امارات وضعیت او را برای انتقال قرضی دنبال خواهند کرد.

باوجود اینکه وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال گفته بود به دنبال 
انتخاب یک مربی دروازه‌بان‌های خارجی است اما مذاکراتی با گزینه‌های 

داخلی انجام داده است.
 تیم ملی فوتسال ایران در حالی باید آماده رقابت های مرحله مقدماتی 
و نهایی قهرمانی آسیا در سال ۱۴۰۲ شود که وحید شمسایی از مدتها 
پیش درخواست جذب یک دستیار و یک مربی دروازه بان خارجی را به 

فدراسیون فوتبال ارائه داده بود.
جلسه شمسایی با مهدی تاج و احسان اصولی رئیس فدراسیون فوتبال و 
رئیس کمیته فوتسال هم چندی پیش برگزار شد و در این جلسه هم در 

این خصوص بحث و گفتگو صورت گرفت؛ هرچند که جزئیاتی از تصمیمات این جلسه رسانه ای نشد.
تیم ملی ایران در مسابقات فوتسال ۲۰۲۲ قهرمانی آسیا که در کویت برگزار شد، با قبول شکست برابر ژاپن در فینال به عنوان نایب قهرمانی 
رسید. کادر فنی تیم ملی در این مسابقات ناقص بود چرا که یک روز پیش از اعزام تیم ملی به کویت، وحید شمسایی مصطفی نظری مربی 

دروازه بان های این تیم را اخراج کرد. به همین دلیل ایران در اتفاقی عجیب بدون مربی دروازه بان در این مسابقات شرکت کرد.
شمسایی که حالا بیش از یک سال از حضورش در تیم ملی می گذرد و با نقاط ضعف و قوت مجموعه خود آشنایی کامل پیدا کرده است، قصد 
دارد کمبودهای نیمکت را با یک دستیار و یک مربی خارجی پر کند؛ هرچند که به نظر می رسد این اتفاق حداقل برای مربی خارجی دروازه 

بان ها به بن بست رسیده است.شمسایی و مصطفی نظری در نشست خبری در روزهایی که تیم ملی مربی دروازه بان داشت.

مربی خارجی برای دروازه‌بان‌های تیم ملی فوتسال منتفی شد

 احســان امینی در خصوص وضعیت و شرایط تیم ملی کشتی آزاد گفت: 
خداراشــکر شرایط اردوی بسیار خوبی را پشت سر می‌گذاریم. اردوی تیم 
ملی کشتی آزاد از 30 دی ماه آغاز شده است. ما دو تورنمنت را پیش رو 
داریم که یک تیم به مسابقات رنگینگ دار کرواسی خواهد رفت و یک تیم 
هم روســیه برای حضور در جام یاری شرکت خواهد کرد، بعد از آن یک 
اعزام به مســابقات رنکینگ دار مصر را خواهیم داشت. در مجموع شرایط 

بسیار خوبی داریم و کشتی گیران در حالت خوبی قرار دارند.
وی افزود: کشــتی گیران آمادگی نســبی خود را در حال حاضر دارند. به 
دلیل آنکه کشــتی‌گیران در این فصل به آمادگی صددرصد نمی‌رسند،اما 
شــرایط خوبی دارند. اینکه کشتی گیران در این فصل به آمادگی صد در 

صد نمی‌رسند این شرایط تنها برای ایران نیست، همه کشتی گیران در این 
فصل سال تنها آمادگی نسبی را پست سر می گذارند.

مربی تیم ملی در خصوص اینکه آیا از کشتی گیران حاضر در کرواسی در 
مصر هم حضور خواهند داشت یا خیر گفت: کشتی گیرانی که به مسابقات 
رنکینگ دار کرواسی اعزام می شوند قطعاً به مسابقات مصر نخواهند رفت 
چرا که فشار مسابقات زیاد می‌شود و سعی داریم ترکیبی که اعزام خواهیم 

کرد باکرواسی کاملا متفاوت باشد.
امینی در خصوص اینکه نفرات تیم ملی کشتی برای رقابت‌های قهرمانی 
آســیا مشخص شده است یا خبر عنوان کرد: ما از از همان اول در چرخه 
انتخابی تیم ملی اعلام کردیم که نفرات اول مســابقات قهرمانی کشور به 

رقابتهای قهرمانان آسیا خواهند رفت کما اینکه آنها در تورنمنت مصر هم محک بخورند.
وی در خصوص شرایط مالی کشتی و زیر ساخت‌های آن عنوان کرد: همانطور که می‌بینید شرایط اردو بسیار 
خوب اســت و تمام امکانات و ملزومات یک اردو را در اختیار داریم. حتی من به رقابت‌های قهرمانی کشور 
که به ســالن شهدای هفتم تیر هم که رفته بودم دیدم سالن شهدای هفتم تیر یک تغییر رویایی را داشته 
است این سالن کشتی پیش از این اصلا به این شکل نبود، اما امروز می بینید که خوابگاه و رستوران مجزا 
و همچنین سالن بسیار مجهزی را به خود می بیند که می تواند مسابقات بسیار خوبی را میزبانی کند. برای 
کشتی هرچه هزینه شود باز کم است، چرا که کشتی پتانسیل بالایی دارد. شاید بتوانم بگویم که بیشتر از این 

ها هم می توانند برای کشتی هزینه کنند.
مربی تیم ملی در پاســخ به این ســوال که در این مسابقات چه چیزی برای کشتی گیران لحاظ شده است 
گفت: در این تورنمنت کشتی گیران چه به لحاظ رنگینگ و چه به لحاظ کسب مدال و چه به لحاظ اینکه 
بخواهند به رقابت های کشتی بازگردند بسیار مهم است. در واقع این تورنمنت ها شروع کار کشتی در سال 

۲۰۲۳ است و از هر حیث برای تیم ملی حائز اهمیت است.
وی افزود: مســابقات رنکینگ دار کرواسی بیشتر برای کشــتی گیرانی خوب است که در مسابقات جهانی 
شرکت کرده اند، چرا که آنها با شرکت در این مسابقات صاحب رنکینگ شده اند و در این مسابقات می‌توانند 
رنکینگ خود را ارتقا دهند. اما برای کشتی گیرانی که فرصت حضور در مسابقات جهانی را نداشتند از نظر 

رنکینگ خیلی مهم نیست.
امینی در خصوص وضعیت حسن یزدانی و کامران قاسم پور گفت: حسن یزدانی و کامران قاسم‌پور بزرگترهای 
تیم هستند و در حال حاضر شرایط بسیار خوبی را هم دارند. حسن یزدانی به مسابقات رنکینگ دار کرواسی 
اعزام خواهد شد که امیدواریم در این مسابقات مدال طلا را کسب کند. کامران قاسم پور هم بعد از مسابقات 
جام جهانی تمرینات خود را آغاز کرده است و روند رو به جلویی دارد برنامه ای که برای او در نظر داریم این 

است که سال آینده بتواند در یکی از تورنمنت های پیش روی ما شرکت کند.
وی درباره اینکه قاســم پور تغییر وزن می‌دهد یا خیر تأکید کرد: در خصوص کامران قاســم‌پور فقط این 
را بگویم که او تا مســابقات جهانی ۲۰۲۳ در ۹۲ کیلو گرم کشــتی خواهد گرفت و بعد از مسابقات جهانی 

صربستان می تواند تصمیم بگیرد، که در کدام وزن حضور داشته باشد و کشتی بگیرد.
مربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان با اشاره به مدال‌های کسب شده در سبک وزن آزاد گفت: شرایط تیم 
ملی کشتی آزاد کشورمان در سبک وزن در سال ۲۰۲۳ بهتر از سال گذشته خواهد بود. سرلک موفق شد در 
سال ۲۰۲۱ مدال نقره جهان را کسب کرد اما نتوانست در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ عنوان خود را تکرار کند. 
در مقابل هم رحمان عموزاد که در مسابقات جهانی نروژ شکست خورده بود در مسابقات جهانی صربستان 
جبران مافات کرد و مدال طلا را از آن خود کرد. رضا اطری هم که تاکنون موفق به کسب مدال نشده بود 
در مسابقات جهانی صربستان موفق شد با تلاشی که داشت نقره جهان را کسب کند. وضعیت کشتی آزاد 
در ســبک وزن هم بد نیست ما در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ توانستیم یک طلا و یک نقره جهان را به دست 
بیاوریم. اگر سرلک هم می توانست مدال خود را تکرار کند نتیجه رویایی برای ما رقم می‌خورد و در سه وزن 

اول ما می‌توانستیم صاحب مدال شویم.
امینی در پایان در خصوص بازگشت روس‌ها به کشتی اظهار کرد: ببینید تمام دنیای کشتی دوست دارد که 
روس‌ها به کشتی برگردند. کشتی بدون روس‌ها معنایی ندارد و در حال حاضر قدرت اول کشتی دنیا هستند ما 
هم دوست داریم آنها به رقابت ها برگردند بازگشت رو‌س‌ها کار ایران هم راحت‌تر می‌شود چرا که رقابت ها برد و 
باخت خواهد شد. امروز نتایج کشتی بین ایران و آمریکا بوده و همین موضوع برای تیم ملی بسیار سخت است، چرا 
 که آمریکایی‌ها در حال حاضر پخته‌تر از تیم ملی کشورمان هستند. اگر بخواهیم میانگین سنی تیم ها را مقایسه
  کنیم میانگین ســنی تیم ملی کشــورمان ۲۳ ســال و میانگین ســنی کشــتی‌گیران آمریــکا نزدیک

 به 30 سال است.
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شورولت سیلورادو ۱۵۰۰ با لقب ضربان قلب 
آمریکا شناخته می‌شود اما این خودرو هم همانند 
هر خودروی دیگری بی‌عیب و نقص نیست و در 
ادامه می‌خواهیم زبان گویای برخی مالکان این 

وانت پیکاپ محبوب باشیم.
سال‌های سال است که خریداران وانت‌های 
شــورولت بــه ســیلورادو ۱۵۰۰ اعتماد کامل 
دارنــد زیرا وظایف خود در بخش‌هایی همچون 
کشــاورزی، صنعت، راه و ساختمان و… را به 
خوبــی انجام می‌دهــد. در ادامه می‌خواهیم به 
برخی نکات جالب درباره مشکلات این وانت اشاره 
 RepairPal کنیم پس با ما همراه باشید. وب‌سایت
داده‌هــای مربــوط به شــایع‌ترین مشــکلات 
مالکان دربــاره برخی خودروهــا و هزینه‌های 
مربــوط به رفع ایــن مشــکلات را جمع‌آوری 
 می‌کند. شــایع‌ترین مشــکلات وانــت پیکاپ 
شورولت ســیلورادو ۱۵۰۰ که مالکان گزارش 

کرده‌اند به شرح زیر است:
خوشــبختانه هیچ‌یک از این مشــکلات به 
بخش قوای محرکه مربوط نیســتند اما اگر در 
شرایط آب و هوایی نامساعدی باشید و سیستم 
چهار چــرخ محرک خودرو ناگهان از کار بیفتد 
احتمــالاً وضعیت خوبــی را تجربــه نخواهید 
کرد. البته باید خاطرنشــان ساخت شایع‌ترین 
مشکلات ســیلورادو ۱۵۰۰ در مقایسه با دیگر 
 وانت‌ها و رقبا خیلی جدی نیستند. برای اینکه 
بدانیــم این وانت پیکاپ محبوب از نظر قابلیت 
اطمینان چه امتیازی کسب می‌کند باید سری 

به گزارش US News بزنیم. 
متخصصان این وب‌سایت تمامی خودروها را 
رتبه‌بندی می‌کنند و لیســت کاملی از ده وانت 
پیــکاپ برتر با امتیازهای قابلیــت اطمینان را 
در دســترس افراد قرار می‌دهنــد. در ادامه این 
وانت‌های مــدل ۲۰۲۲ را به ترتیب بهترین به 

بدترین رتبه‌بندی کرده‌ایم:
تویوتا توندرا

رم ۱۵۰۰
نیسان تایتان

جیپ گلادیاتور
فورد رنجر

جی ام سی سیرا ۱۵۰۰
شورولت سیلورادو ۱۵۰۰

شورولت کلرادو
تویوتا تاکوما

جی ام سی کانیون
هوندا ریجلاین

150-F فورد

 نمای جانبی شورولت سیلورادو 1500
همان‌طور که مشاهده می‌کنید وانت پیکاپ 
فول سایز شورولت در میانه‌های جدول قابلیت 
اطمینان US News قرار گرفته اســت. علیرغم 
مشکلات شایعی که این خودرو دارد، سیلورادو 
۱۵۰۰ از قابلیت اطمینــان بالا در کارکردهای 
حــدود ۵۰۰ هــزار کیلومتر برخــوردار بوده و 
مدل‌هایی که بالاترین امتیاز اطمینان را به دست 
آورده‌اند مدل‌های سال ۲۰۱۲، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ 
هستند. با رعایت سرویس‌های دوره‌ای و کارکرد 
مناسب، این خودرو می‌تواند حداقل ۲۰ سال یا 

بیشتر و بدون دردسر کار کند.

 کابین شورولت سیلورادو 1500
جدیدتریــن نســخه شــورولت ســیلورادو 
۱۵۰۰ طیف کاملی از پیشــرانه‌ها و تجهیزات 
را در دســترس خریداران قــرار می‌دهد. علاوه 
بر پیشــرانه‌های زیاد و متنوع شــما می‌توانید 
کابین‌های مختلف، محفظه بار با طول گوناگون 
و تجهیزات گسترده را سفارش دهید. این وانت 
پیکاپ آمریکایی از نسخه پایه کاری تا مدل فول 
و لوکس‌ های کانتری را شامل می‌شود و در این 
بین می‌توانید ســایر نسخه‌ها را نیز بنا به نیاز و 
سلیقه خود انتخاب نمایید. اگر به دنبال یک وانت 
پیکاپ فول سایز باشید شورولت سیلورادو ۱۵۰۰ 
می‌تواند جزو گزینه‌های مطلوب باشد. شاید این 
خودرو بهترین گزینه کلاس خود نباشد اما قطعاً 

ارزش بررسی را خواهد داشت.
 اگــر خواهان وانتی مطمئن‌تر از ســیلورادو 
باشــید می‌توانید رم ۱۵۰۰، جی ام ســی سیرا 
۱۵۰۰، نیســان تایتان و تویوتا توندرا را بررسی 
کنید. البته هیچ‌کــدام از این خودروها “ضربان 

قلب آمریکا” نامیده نمی‌شوند.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: محمود عابدی شمس آبادی

مدیر روابط عمومی: راضیه علیدادی
سردبیر: جمشید بیرامی 
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 دکتر علیرضا عطری امروز در افتتاحیه چهل و دومین 
رویداد دوشنبه‌های استارت‌آپی و پانزدهمین رویداد پیوند 
در حوزه کشاورزی هوشمند که در محل صندوق نوآوری و 
شکوفایی برگزار شد، با بیان اینکه هوشمندسازی از سال۹۶ 
در کشور مطرح شد، افزود: در آن زمان وزیر وقت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات از وزارت جهاد کشاورزی بازدید داشت و 
مقرر شد سند هوشمندسازی بخش کشاورزی تدوین شود.

وی با بیان اینکه تدوین این سند بیش از یک سال به 

طول انجامید، اظهار کرد: برای بررسی این سند مطالعاتی 
در زمینه تجربیات کشورهای دیگر صورت گرفت.

عطری با ابراز تاسف از اینکه ایران آخرین کشور آسیایی 
اســت که به سمت هوشمندسازی کشاورزی رفته است، 
افزود: در کنفرانسی که در این زمینه در سال ۹۸ در کشور 
ژاپن برگزار شد، بسیاری از کشورها تجربیات خود را در این 
حوزه ارائه کردند و متاسفانه ایران به دلیل نداشتن سند 

راهبردی، در این حوزه رتبه خوبی نداشت.

دبیر کمیته هوشمندسازی کشاورزی با اشاره به رتبه 
ایــران در هوشمندســازی کشــاورزی،گفت: عزم جدی 
 برای هوشمندســازی کشــاورزی در جهاد کشــاورزی

 مشاهده نمی‌شود.

عزم جدی برای هوشمندسازی 
کشاورزی در جهاد کشاورزی 
مشاهده نمی‌شود 8

تقاضا در بازار طلا اوج گرفت

در حالی که معامله‌گران در انتظار اطلاعات بیشتر در 
مورد رکود ایالات متحده هستند، قیمت طلا امروز به دلیل 

تقاضای پناهگاه امن، کمی افزایش یافت.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از اینوســتینگ، 
قیمت طلا در روز دوشنبه اندکی افزایش یافت و نزدیک 
به بالاترین حد در 9 ماه گذشته معامله شد؛ چرا که بازارها 
در این هفته منتظر اطلاعات بیشتر ایالات متحده برای 
ارزیابی این پرسش هستند که آیا بزرگترین اقتصاد جهان 

با رکود بالقوه در سال 2023 مواجه است یا خیر.
هر اونس طلا با 0.2 درصد افزایش به 1928.95 دلار 
رسید، در حالی که معاملات آتی طلا تا ساعت 19:32 به 
وقت محلی )00:32 به وقت گرینویچ( با 0.1 درصد افزایش 
به 1930.50 دلار در هر اونس رسید. هر دو ابزار نزدیک به 
بالاترین سطح خود از اواخر آوریل معامله شدند و کمتر از 

100 دلار با بالاترین رکورد فاصله داشتند.
امــا در بحبوحه‌ی تعطیلات بازار در چندین کشــور 
آســیایی، به ویژه چین، برای سال نو، حجم معاملات در 
بازارهای فلزی در آغاز هفته نسبتاً کمتر بود. گفتنی است 

که بازارهای چین تا پایان هفته تعطیل خواهند بود.
تمرکز این هفته دقیقاً بر روی داده‌های تولید ناخالص 
داخلی سه ماهه‌ی چهارم ایالات متحده است که در روز 
پنج‌شنبه منتشر می‌شود. از آنجا که اثرات سیاست‌های 
پولی سخت‌تر در اقتصاد احساس می‌شود، انتظار می‌رود 
که رشد در سه ماهه‌ی چهارم نسبت به سه ماهه‌ی سوم 

کندتر باشد.
قیمت طلا در هفته‌های اخیر به دلیل ترکیبی از تقاضای 
پناهگاه امن و انتظارات فزاینده مبنی بر کاهش سرعت 
افزایش نرخ بهره توســط فدرال رزرو در ماه‌های آینده، 

افزایش یافته است.
انتظارات کاهش نرخ بهره که باعث کاهش بازدهی دلار 
و خزانه‌داری ایالات متحده شده، به نفع قیمت طلا و سایر 
دارایی‌های بدون بازده نیز هست. اما با توجه به اینکه تورم 
همچنان نزدیک به بالاترین حد در 40 سال اخیر است، 
بازارها در مورد اینکه  نرخ بهره آمریکا، کی و کجا به اوج 

خود خواهد رسید، تردید دارند.
تمرکز این هفته همچنین بر روی شاخص هزینه‌های 
مصرف شخصی اصلی، معیار مورد نظر فدرال رزرو برای 
نرخ تورم اســت. در حالی که انتظار می‌رود شاخص در 
ماه دسامبر نسبت به ماه قبل کاهش پیدا کند، همچنان 
پیش‌بینی می‌شــود که بسیار بالاتر از هدف سالانه‌ی ۲ 

درصدی فدرال رزرو باقی بماند.

در حالی که بازارها در انتظار بروز نشانه‌هایی در مورد 
بهبود اقتصادی چین و همچنیــن رکود ایالات متحده 

هستند، نفت امروز اندکی کاهش یافت.
به گزارش تجریش آنلاین و به نقل از اینوســتینگ، 
قیمت نفت در روز دوشنبه نسبت به افزایش اخیر، کاهش 
یافت؛ زیرا گرچه حجم معاملات آسیایی در منطقه به دلیل 
تعطیلات بازار، معدود بود، اما معامله‌گران همچنان منتظر 
نشانه‌های بیشتری در مورد بهبود اقتصادی در چین و رکود 

بالقوه‌ی ایالات متحده بودند.
معاملات آتی نفت برنت در معاملات اولیه‌ی آســیا با 
0.5 درصد کاهش، به 87.25 دلار در هر بشکه رسید، در 
حالی که قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با 0.4 
درصد کاهش به 81.31 دلار در هر بشــکه رسید. هر دو 

قرارداد برای دومین هفته‌ی متوالی با سود همراه بودند.
چین و دیگر بازارهای بزرگ آسیایی به دلیل تعطیلات 
سال نو قمری بسته بودند که از این رو، انتظار می‌رود حجم 

معاملات تا پایان هفته کم باشد.
با این حال، پس از تعطیلات یک هفته‌ای چین، و به 
ویژه بعد از آن که این کشــور اکثر اقدامات ضد کووید را 
کنار گذاشته و مرزهای بین‌المللی خود را در سال جاری 
بازگشــایی کرد، بازارها بــرای تقویت قوی اقتصاد چین 

آماده می‌شوند.
لازم به ذکر اســت که چشم‌انداز بهبود تقاضای چین 
قیمت نفت را در هفته‌های اخیر افزایش داده اســت، به 
طوری که نهادهای بزرگ صنعتی نیز پیش‌بینی می‌کنند 
که در سال جاری با بازگشایی چین، مجدداً افزایش تقاضا 
ایجاد شود. البته با توجه به اینکه این کشور با بدترین شیوع 
کووید-19 خود دست و پنجه نرم می‌کند، بازارها در مورد 

زمان چنین بهبودی، مردد هستند.

دلار  44.050

یورو 48.600

پوند  55.500

درهم  12.250

لیر  2.380

سکه  تمام  24.610.000

سکه نیم  14.300.000

سکه ربع  10.050.000

سکه یک گرمی  5.100.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

در حال حاضر هیچ درمانی 
برای آتاکسی فردریش یا 

دیستروفی عضلانی دوشن 
وجود ندارد و تشخیص 

زودهنگام آنها برای نظارت بر 
این بیماری‌ها بسیار مهم است.

آتاکسی فردریش از هر ۵۰ 
هزار نفر یک نفر را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد، در حالی که 
دیستروفی عضلانی دوشن 
سالانه ۲۰ هزار کودک را در 

سراسر جهان تحت تاثیر قرار 
می‌دهد.

دانشمندان از فناوری هوش مصنوعی بکار گرفته شده در 
فیلم آواتار برای ردیابی بیماری‌های نادر اســتفاده می‌کنند، 
چرا که این فناوری می‌تواند اختلالات را تا شش ماه زودتر از 

پزشکان تشخیص دهد.
 به نقل از بی‌بی‌سی، پژوهشگران از فناوری هوش مصنوعی 
ضبط حرکت که شخصیت‌های فیلم‌هایی مانند آواتار را خلق 
می‌کند، برای ردیابی شروع بیماری‌هایی که بر توانایی حرکت 

انسان تأثیر می‌گذارند، استفاده می‌کنند.
این سیستم جدید از هوش مصنوعی برای تجزیه و تحلیل 
حرکات بدن و تشخیص اختلالات دو برابر سریع‌تر از بهترین 

پزشکان استفاده می‌کند.
دکتر والریا ریکوتی، عضوی از گروهی که روی توسعه این 
سیســتم جدید کار می‌کند، می‌گوید که کاملًا از نتایج این 

پژوهش شگفت‌زده شده است.
وی می‌گوید: تأثیر این سیســتم بر تشــخیص و توسعه 
داروهای جدید برای طیف گســترده‌ای از بیماری‌ها می‌تواند 

کاملًا شگرف باشد.
این سیســتم به مدت ۱۰ سال در حال توسعه بوده است 
و در دو مطالعــه جداگانه بر روی بیماران مبتلا به آتاکســی 
فردریش)FA( و دیســتروفی عضلانی دوشن)DMD( آزمایش 

شده است.
آتاکسی فردریش نام یک بیماری ژنتیکی است که علایم آن 
شامل از دست دادن کنترل، نقص گفتاری و نارسایی‌های قلبی 
و عصبی است. آتاکسی از بیماری‌های نورولوژیکی است که با 
ناهماهنگی در حرکات، بی‌ثباتی در استقرار بدن و ناهنجاری 

در راه رفتن همراه است.
دیستروفی یا دُش‌پروردگی ماهیچه‌ای دوشن نیز شایع‌ترین 
 X(و شدیدترین نوع از بیماری‌های دیستروفی ماهیچه‌ای از گونه
پیوند یافته( و ژنتیکی است که توسط دانشمند ایرانی امیراحمد 

عباس زاده کشف شده اســت. از عوارض اصلی این بیماری 
تحلیل و نابودی ماهیچه‌های ارادی)که در کنترل بدن نقش 
حیاتی دارند( اســت که در مواقع شدید نهایتاً منجر به عدم 
توانایی در راه رفتن ،۹۶ درصد معلولیت، مشکلات تنفسی و 

در نهایت مرگ می‌شود.
پروفســور آلدو فیصل از کالج امپریــال لندن که یکی از 
دانشــمندانی بوده است که این ایده را مطرح کرده می‌گوید 
این سیســتم مزایای زیادی نســبت به روش‌های ســنتی 

تشخیصی دارد.
وی گفت: رویکرد جدید ما حرکات ظریفی را شناســایی 
می‌کند که انسان نمی‌تواند تشخیص دهد. این سیستم این 
قابلیت را دارد که آزمایشات بالینی را متحول کند و همچنین 
تشخیص و نظارت بر بیماران را بهبود بخشد. همچنین این 
پتانسیل را دارد که آزمایشات دارویی را تسریع کند و هزینه 

آنها را کاهش دهد.
پروفســور پائولا جیونتی، رئیس مرکز آتاکســی دانشگاه 
کالیفرنیا لس آنجلس می‌گوید: ما با این سیستم قادر خواهیم 
بــود داروهای بیشــتری را با بیماران کمتــر و هزینه کمتر 

آزمایش کنیم.
پروفسور ریچارد فستنشتاین از مؤسسه علوم پزشکی لندن 
در شورای تحقیقات پزشکی که در توسعه این فناوری جدید 
کمک کرده است، نیز می‌گوید: این کار، صنعت داروسازی را 
برای سرمایه‌گذاری در بیماری‌های نادر جذب می‌کند و ذینفع 
اصلی تحقیقات ما بیماران خواهند بود، زیرا این فناوری می‌تواند 

با سرعت بیشتری به درمان‌های جدید دست یابد.
پژوهشگران می‌گویند، مزیت اصلی این سیستم، توانایی‌های 

پیشرفته پیش‌بینی سریع آن است.
یک گروه از پژوهشگران در کالج امپریال لندن این سیستم 
را روی بیماران مبتلا به آتاکسی فردریش)FA( آزمایش کردند 

و دریافتند که می‌تواند بدتر شدن بیماری را در طول دوازده 
ماه پیش‌بینی کند، یعنی کمتر از نیمی از زمانی که معمولاً 

یک متخصص به آن نیاز دارد.
گروه دیگری از پژوهشــگران آن را روی ۲۱ پسر مبتلا به 
دیستروفی عضلانی دوشن)DMD( آزمایش کردند و دریافتند که 
می‌تواند تأثیر حرکت آنها را در شش ماه آینده بسیار دقیق‌تر 

از یک پزشک متخصص پیش‌بینی کند.

  تشــخیص زودهنگام برای پایش بیماری بسیار 
مهم است

در حــال حاضر هیچ درمانی برای آتاکســی فردریش یا 
دیستروفی عضلانی دوشن وجود ندارد و تشخیص زودهنگام 

آنها برای نظارت بر این بیماری‌ها بسیار مهم است.
آتاکسی فردریش از هر ۵۰ هزار نفر یک نفر را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد، در حالی که دیستروفی عضلانی دوشن سالانه 

۲۰ هزار کودک را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار می‌دهد.
این فناوری جدید می‌تواند با ارائه تشخیص زودهنگام، امید 
زیادی به کسانی که از بیماری‌های ژنتیکی ناتوان کننده رنج 
می‌برند که هیچ درمان آســانی ندارند، ارائه دهد. هرچه این 
بیماری‌ها زودتر تشــخیص داده شود، بیماران مبتلا به آنها 

شانس بیشتری برای مدیریت موثر بیماری‌های خود دارند.
گفتنی است که فیلم آواتار یک فیلم علمی-تخیلی محصول 
سال ۲۰۰۹ به کارگردانی، نویسندگی، تهیه کنندگی و تدوین 
مشــترک جیمز کامرون است. داســتان این فیلم در اواسط 
قرن بیســت و دوم رخ می‌دهد، زمانی که انسان‌ها سیاره‌ای 
به نام پاندورا را برای استخراج ماده معدنی ارزشمندی به نام 

unobtanium مستعمره می‌کنند.
در ســال ۲۰۲۲ نیز نسخه دوم این فیلم به نام »آواتار: راه 

آب« منتشر شد.

نتایج یک پژوهش می‌گوید که همه چیز از جمله فعالیت‌های ماوراء الطبیعه در ذهن ما رقم 
می‌خورد و با اختلالات خواب مرتبط است و این مطالعه می‌تواند دلیل آن را توضیح دهد.

 به نقل از ساینس الرت، شب به طور طبیعی برای تصور و احساس فعالیت‌های ماوراء الطبیعه 
مناسب است، چرا که وجود نور و صدای کمتر منجر به تحریک تخیل می‌شود.

در حالی که این موضوع هنوز مبهم اســت، پژوهش‌های جدید نشــان می‌دهد که 
ارتباط جالبی بین باورهای ماوراء الطبیعه و یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های شبانه ما 

موجودات زمینی، یعنی خواب وجود دارد.
پژوهشــگران در یک مطالعه جدید دریافتند معیارهای ذهنی کیفیت 

خواب ضعیف‌تر با اعتقادات قوی‌تر به ارواح و اجنه و شیاطین و اشباح، 
توانایی افراد برای برقراری ارتباط با مردگان، تجربیات نزدیک به مرگ 
به عنوان شــواهدی از زندگی پــس از مرگ و وجود حیات بیگانه و 

موجودات فرازمینی مرتبط است.
نویسندگان این مطالعه گزارش می‌دهند که این کاهش کیفیت 
خواب شامل بازده کمتر خواب، تاخیر طولانی‌تر در خوابیدن، مدت 

زمان خواب کوتاه‌تر و افزایش علائم بی‌خوابی است.
پژوهشگران علاوه بر اندازه‌گیری‌های کیفیت خواب دریافتند این 
بــاور که بیگانگان فرازمینی از زمین بازدید کرده‌اند با فلج خواب 
و سندرم انفجار سر -اختلالی که با احساس صدای بلند یا صدای 

تصادف درون جمجمه فرد مشخص می‌شود- مرتبط است.
فلج خواب)Sleep Paralysis( که در میان عوام به »بختک« معروف 

اســت، نوعی اختلال خواب و حالتی است که معمولاً از چند ثانیه تا 
چند دقیقه طول می‌کشــد و در این مدت شخص پس از بیدار شدن از 

خواب یا گاهی پیش از به خواب رفتن، توانایی انجام حرکات ارادی از خود 
ندارد و این حالت معمولاً با ترس همراه است. در این حالت شخص احساس 

می‌کند یک نیروی خارق‌العاده چشــم‌های او را می‌بندد و بعد از به خواب رفتن، 
تمامی ابعاد خانه و یا محیط را می‌بیند و یا حتی می‌ترسد و جیغ می‌کشد ولی کسی 

صدای او را نمی‌شنود و حتی کلیه اتفاق‌هایی که می‌بیند دقیقا درست است.
سندرم یا نشــانگان انفجار ســر)Exploding head syndrome( نیز نوعی اختلال شنیداری 
هیپناگوژیک نادر اســت. مبتلایان به این سندرم معمولاً صدای بسیار بلندی مانند انفجار بمب، 
شلیک اســلحه، نواختن سنج، صدای زنگ یا گونه‌ای صدای بلند و ناشناخته را در هنگام خواب 

می‌شنوند، به شکلی که احساس می‌شود منشأ این صدا داخل سر است.
این صدا معمولاً در ساعات اولیه خواب احساس می‌شود و لزوماً به دلیل خواب ‌دیدن نیست. 
اگرچه صدای شنیده‌ شده بسیار بلند است، ولی معمولاً با دردی همراه نیست. تعداد حملات بیماری 
معمولاً ثابت نیست ولی پس از تعدادی حمله در طول یک دوره چند روزه یا چند هفته‌ای معمولاً 

یک دوره چند ماهه بهبود مشاهده می‌شود.
مبتلایان به‌ طور معمول نوعی احساس ترس و اضطراب را قبل و بعد از حمله احساس می‌کنند 
که به همراه افزایش ضربان قلب است. حملات معمولاً با مشاهده تابش‌های نور و اختلال در تنفس 
همراه است. مبتلایان ممکن است در هنگام حمله سندرم دچار ناتوانی در ادراک صداهای اطراف 
و یک نمونه خفیف فلج خواب شوند.هیچ درمان شناخته شده‌ای برای این سندرم وجود ندارد و 

دلایل آن ناشناخته است، اما برخی روانشناسان آن را به خستگی ربط می‌دهند. موارد این سندرم 
در میان تمامی سنین در زنان و مردان مشاهده شده ‌است. اگرچه زنان اندکی بیشتر از مردان به 

آن مبتلا می‌شوند و معمولاً در سنین بالای پنجاه سال رایج‌تر است.
سندرم انفجار سر برای نخستین بار در سال ۱۹۲۰ توسط پزشک و روانشناس ولزی به نام رابرت 

آرمسترانگ جونز معرفی شد.
این مطالعه جدید نشان داد که فلج خواب که در آن فرد، آگاه و هوشیار است 
و در عین حال قادر به حرکت نیست، بدون سایر علائم اختلال خواب مانند 
نارکولپسی)حمله خواب( با باور به تجربیات نزدیک به مرگ مرتبط است.

حمله‌های خواب در ســاعات بیداری را حمله خواب یا خواب‌تازش 
یا نارکولپسی)Narcolepsy( می‌گویند. خواب‌تازش یکی از اختلالات 
خواب اســت و به میــل ناگهانی و مقاومت‌ناپذیــر به خواب گفته 
می‌شود. مبتلایان به حمله خواب، در پی هیجان‌های شدید دچار 
گرفتگی ماهیچه می‌شوند. بسیاری از این بیماران به فلج خواب 

نیز مبتلا هستند.
پژوهشگران می‌گویند: تا جایی که ما می‌دانیم، این یک یافته 

جدید است که ارزش بررسی بیشتر را دارد.
آنها خاطرنشــان می‌کننــد که این یافته‌ها بــه طور کلی با 
پژوهش‌های قبلی مطابقت دارد که همچنین ارتباط بین باورهای 
ماوراء الطبیعه و متغیرهای خواب به ویژه فلج خواب را پیدا کرده 

است.
هدف این مطالعه جدید این است که با بررسی طیف وسیع‌تری از 
متغیرهای خواب با نمونه‌ها و گروه‌های بزرگ‌تر، این موضوع را بیشتر 

روشن کند.
پژوهشگران این مطالعه را از طریق یک نظرسنجی آنلاین انجام دادند که 
از طریق رسانه‌های اجتماعی و مجله BBC Science Focus منتشر شده بود. آنها 
در نهایت با ۸۸۵۳ شرکت‌کننده که همگی حداقل ۱۸ سال سن داشتند، به سؤالاتی 

در مورد چندین موضوع ماوراء الطبیعه و متغیرهای خواب پاسخ دادند.
نویسندگان این مطالعه گزارش دادند: در مورد همه ارتباط‌ها مشخص شد که سطح بالاتری از 
باورهای ماوراء الطبیعه با کیفیت خواب ضعیف‌تر مرتبط است که ارتباطی به سن و جنسیت نیز ندارد.

در حالی که این مطالعه جدید می‌تواند به بهبود درک ما از ارتباط بین باورهای ماوراء الطبیعه 
و متغیرهای خواب کمک کند، به عنوان یک مطالعه مقطعی، برای پاسخ به یک سوال بعدی که 

چرا این دو موضوع با هم مرتبط هستند، طراحی نشده است.
با این حال، نویسندگان برخی گمانه‌زنی‌ها را ارائه می‌کنند. از آنجایی که فلج خواب می‌تواند 
شامل توهمات بینایی و شنوایی باشد و سندرم انفجار سر صدایی مهیب در سر ایجاد می‌کند، نتایج 
نشان می‌دهند که باور به موجودات فضایی می‌تواند با اختلالات خواب همراه با صداها یا تصاویر 
مرتبط باشد.پژوهشــگران می‌گویند، بنابراین یک توضیح برای این ارتباط این است که شخصی 
که صداها یا تصاویر مرتبط با خواب را تجربه می‌کند، می‌تواند این را به عنوان شواهدی مبنی بر 
وجود بیگانگان یا دیگر موجودات ماوراء طبیعه تفسیر کند. اگرچه آنها خاطرنشان می‌کنند که 

هنوز برای آزمایش این موضوع به پژوهش‌های بیشتری نیاز است.

استفاده از فناوری فیلم »آواتار« برای ردیابی بیماری‌های نادر

ماوراء الطبیعه در ذهن ماست!

شایع‌ترین مشکلات وانت 
پیکاپ شورولت سیلورادو

زیر پای نفت، خالی شد!
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